
Cena 3.000 zł

Na obwodnicę leszcze poczekamyTRUDNE PYTANIA
# W powodzi ciągłych podwyżek ccn, zwłaszcza artykułów żywnościowych, cukier 
i  stanowi ostatnio jeden z nielicznych przykładów działania „niewidzialnej ręki ryn- 
t  ku”. Ubiegłoroczny urodzaj buraków cukrowych sprawił, że po ostatniej kampanii 
0 magazyny w cukrowniach są pełne, podaż cukru duża — w związku z czym cena
* tego artykułu zaczęła wyraźnie spadać. Czy może to być tendencja trwała?

Zwróciliśmy się do dyrektora Cukrowni 
„JAWOR”, p. Henryka Nowaka, z prośbą 
o skomentowanie tego zjawiska.

Panie dyrektorze, ostatnia kampania w 
Cukrowni „Jawor” trwała nieco dłużej, 
niż zwykle. Czy to oznacza, że ubiegły 
rok był lepszy od poprzednich zarówno 
dla plantatorów buraków, jak i dla Cu
krowni?

Henryk Nowak: — Niewątpliwie dla 
plantatorów był to rok udany. Plony bu
raków były średnio o 100 kwintali z he
ktara wyższe, niż w latach poprzednich, 
co podniosło atrakcyjność upraw buraków. 
Również dla Cukrowni tamten rok był 
dobry. W 1992 r. wyprodukowaliśmy 
około 17 tys. ton cukru, a w 1993 — 22 
tys. ton. Większa produkcja miała wpływ 
na ębniżkę kosztów stałych i to było 
powodem, że cukier nie musiał drożeć. 
.Jednak twierdzę, że ceny, jakie ukształ
towały się w ostatnich miesiącach, są 
cenami nienaturalnymi. W ubiegłym ro
ku przemysł cukrowniczy miał kiepski 
dostęp do kredytów. Aby znaleźć środki 
na sfinansowanie skupu buraków i dłuż
szej kampani, trzeba było sprzedać dużą 
ilość cukru, a więc tanio, często poniżej 
kosztów produkcji. Jeśli jednak przemysł 
cukrowniczy ma być rentowny, trzeba 
się liczyć z tym, że ceny cukru wrócą 
do poziomu z roku 1992 lub okresu let
niego 1993, czyli do 8.7000 •— 9.000 zł za 
kilogram w Cukrowni. W sklepach na
tomiast, z marżą handlową, cukier powi
nien kosztować ponad 10 tysięcy złotych.

Mamy więc w kraju cukrowy „boom"; 
jest duża podaż i cena cukru wciąż wy
soka. Czy przedsiębiorstwo ma zapewnio
ny zbyt na cały produkt ubiegłorocznej 
kampanii?

H.N.: — Sprawę zbytu cukru mamy u- 
porządkowaną. Współpracujemy z siecią

Jak wynika z informacji Rejonowego 
Urzędu Pracy w Jaworze, pod koniec 
grudnia ub. r. w 6 gminach byłego po
wiatu jaworskiego było 4824 bezrobotnych, 
co stanowiło 21,5% ludności czynnej za
wodowo.

W poszczególnych gminach sytuacja 
przedstawiała się następująco: w Jaworze 
— 2586 bezrobotnych, w Męcince — 486, 
w Mściwojowie — 392, w Paszowicach -— 
361, w Udaninie — 567, i w Wądrożu 
Wielkim — 430. Generalnie stwierdzić 
należy, że w minionym roku bezrobocie 
miało tendencję rosnącą. W gminie Mę
cinka liczba bezrobotnych wzrosła, w po
równaniu do grudnia 1992 r., o 62 osoby, 
w gminie Mściwojów o 58 osób, w gminie 
Paszowice o 23 osoby, w gminie Udanin 
o 83 osoby i gminie Wądroże Wlk. o 48 
osób. Jedynie w Jaworze pod koniec gru
dnia ub.r. nastąpił spadek liczby bezro
botnych w porównaniu do analogicznego 
okresu roku 1992 o 112 osób, głównie - 
prozaicznej przyczyny — wyłączenia z

stałych odbiorców w kraju, jesteśmy tak
że przygotowani do wyeksportowania o- 
koło 3 tys. ton. Tę ilość, którą wyprodu
kowaliśmy, z pewnością sprzedamy bez 
większych problemów, choć obecnie w 
kraju jest więcej cukru, niż w ubiegłym 
roku. W ostatniej kampanii w Polsce wy
produkowano ponad 2 min ton, a na po
trzeby rynku wewnętrznego wystarczy 
1.400 tys. ton. Około 600 tys. ton trzeba 
będzie wyeksportować.

Jak wyglądają finanse Cukrowni?
N.H.: — Sytuacja finansowa Cukrowni 

jest niesamowicie złożona. Zakrawa na 
paradoks: przy dużej produkcji powin
no być więcej środków, tymczasem nie 
jest to takie proste. Finansując na bie
żąco skup buraków, musimy sięgać po 
kredyt bankowy. Pieniądze włożone w 
skup odzyskujemy dopiero ze sprzedaży 
cukru, a jego sprzedaż trwa do następ
nej kampanii. Odsetki od kredytu powo
dują, że im później sprzedaje się cukier, 
tym powinien być on droższy. Prawidło
wo więc cena cukru powinna co miesiąc 
rosnąć o 180-200 zł na kilogramie. Ponie
waż tak nie jest .Cukrownia nie odzys
kuje odsetek, dlatego i kondycja finan
sowa, i rentowność systematycznie się 
obniżają.

Kilka lat temu mieliście przykrą „wpad
kę” ; chodzi o kilkudziesięciomiliardową 
stratę poniesioną na transakcji sprzedaży 
cukru nieuczciwym klientom (Wąsowski 
i inni). Czy Cukrownia odzyskała te pie
niądze, a jeśli nie, jak ta strata odbiła 
się na kondycji firmy?

H.N.: — Wszystkich pieniędzy jeszcze 
nie odzyskaliśmy, ale systematycznie od
zyskujemy część tych środków. Z kwoty 
35 miliardów złotych ściągnęliśmy dotąd 
około 5 mld. Firma, która nie zapłaciła

(dokończenie na str. 31

ewidencji z powodu nie potwierdzenia go
towości do pracy. Wzrost liczby nowo za
rejestrowanych bezrobotnych (zwłaszcza 
w II i III kwartale) związany był z za
kończeniem nauki w szkołach.

Liczba bezrobotnych nie posiadających 
prawa do zasiłku na koniec ubiegłego 
roku wyniosła 2531, w tym 1635 kobiet. 
Stanowiło to ponad 50% zarejestrowanych 
bezrobotnych. Aż 70% bezrobotnych ko
biet stanowią kobiety pracujące ostatnio 
na stanowiskach robotniczych; 10% ko
biet przed zarejestrowaniem się w RUP. 
nigdzie nie pracowało.

Charakterystyczną cechą jaworskiego 
bezrobocia jest duży procent pozostających 
bez pracy ludzi w tzw. wieku mobilnym, 
to> jest mający 18-44 lata. Stanowią oni 
aż 90,8% ogółu bezrobotnych. Zdecydowa
na większość bezrobotnych ma wykształ
cenie zasadnicze zawodowe (41,5%) i pod
stawowe (31,8%). Tylko 0,6 pro
centa bezrobotnych stanowią osoby z wy
kształceniem wyższym. (Wynika z tego, 

(dokończenie na str, 2)

Od kilku miesięcy podejmowane są przez 
Radę Miejską, Burmistrza i redakcję „Ga
zety Jaworskiej” próby znalezienia roz
wiązań pozwalających zmniejszyć uciążli
wości wynikłe z ruchu pojazdów na tra
sach, biegnących przez nasze miasto. Naj
bardziej zainteresowani są tym mieszkań
cy ulic: Wieniawskiego, Limanowskiego, 
Dąbrowskiego, Kościuszki i Piastowskiej.

Na ten problem odpowiedział również 
z-ca naczelnego dyrektora ds. technicz
nych Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicz
nych we Wrocławiu inż. Krzysztof Mała- 
szkiewicz w piśmie skierowanym do U- 
rzędu Miejskiego. Stwierdził w nim m.in., 
że prace związane z wypoziomowaniem 
studzienek kanalizacyjnych na ul. Wie
niawskiego, Narutowicza i Dąbrowskiego 
oraz remont zużytej nawierzchni (wraz z 
odnową oznakowania kierunkowego) wy
kona Zarząd Dróg Legnica w trybie prio
rytetowym na początku sezonu wiosen
nego 1994 r.

DODP jest generalnie przeciwna wpro
wadzaniu ograniczeń prędkości na całej

Hiezwykie odkrycie
Nowy dotychczas nieznany kamienny 

krzyż pokutny, odnalazł p. Jarosław Ka- 
szkowiak. Przez długie lata spoczywał so
bie na posesji Państwowego Domu Małe
go Dziecka przy ul. Piastowskiej 12.

Powiadomione przez niego Muzeum Re
gionalne sporządziło dokładny opis zna
leziska. Zawiadomiony o tym prezes Bra
ctwa Krzyżowców p. Andrzej Scheer (Bra
ctwo zajmuje się właśnie inwentaryzacją 
tego rodzaju zabytków) przybył natych
miast, by zobaczyć to odkrycie.

Krzyż ten ma 82 cm wysokości i 86 cm 
szerokości. Siad po ułamanej kolumnie 
wskazuje, że dawniej był znacznie wyż
szy. Widać na nim ryt miecza. Jest mało 
prawdopodobne by to miejsce było jego 
pierwotną lokalizacją, przypuszcza się, że 
być może w późnych latach dwudziestych 
XX w. przetransportowany został z Sie- 
kierzyc.

Powstanie kamiennych krzyży pokut
nych wiąże się ze średniowiecznym pra
wem śląskim, które nakazywało morder
cy ich stawianie w miejscu popełnienia 
zabójstwa. Na niektórych z nich są na
wet wyryte narzędzia zbrodni. Do naszych 
czasów przetrwało ich 600. W Jaworze 
jest 7 krzyży pokutnych (sześć znajduje 
się w ścianie bastei, Zamku Anioła).

MIROSŁAW SZKIŁĄDŻ

W minioną niedzielę, 30 stycznia br. w 
kościele parafialnym pw. św. Marcina ks. 
dziekan Walenty Szałęga — proboszcz 
tejże parafii został uroczyście podniesio
ny przez ordynariusza legnickiego Jego 
Eminencję ks. biskupa Tadeusza Rybaka 
do godności prałata (kapelana Ojca Świę
tego), nadanej Mu za zasługi dla Kościo
ła przez Papieża Jana Pawła II.
• w wygłoszonej homilii ks. biskup wska

zał na wartości moralne, jakie niesie Ko
ściół, a w modlitwie między innymi pro
sił dziennikarzy o prawdziwe informowa
nie społeczeństwa. Nadanie godności pra
łata jaworskiemu kapłanowi jest niewąt
pliwym zaszczytem dla miasta, a z histo-

długości trasy przelotowej, ale rozpatrzy 
wprowadzenie ograniczeń lokalnych w 
miejscach szczególnie niebezpiecznych i 
uciążliwych. Rozważy także możliwość 
skierowania ruchu tranzytowego pojaz
dów ciężarowych do Jeleniej Góry w kie
runku Paszowic; jest to możliwe wyłącz
nie pod warunkiem zmodernizowania tych 
dróg, a zwłaszcza wzmocnienia konstruk
cji jezdni. Taki zakres robót uniemożli
wia jednakże brak środków finansowych, 
będących w dyspozycji Urzędu Wojewódz
kiego w Legnicy.

Koncepcja programowa budowy drogi 
obwodowej Jawora zgodna z ustaleniami 
planów zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy jest zatwierdzona, lecz 
wielkość środków budżetowych nie po
zwala na podejmowanie nowych działań 
o charakterze inwestycyjnym.

Remont nawierzchni ul. Wieniawskiego 
zostanie skoordynowany z wymianą sieci 
wodociągowej przez Zarząd Dróg Legnica.

Z.R.

Bank Żywności i Sprzątu 
podsumował działalność

21 stycznia br. odbyło się zebranie spra
wozdawcze Banku Żywności i Sprzętu Ja
worskiego Stowarzyszenia Pomocy Lu
dziom. Organizacja ta działa od 1 lutego 
1993 r.

Zebrani ocenili działalność w minionym 
roku oraz wytyczyli kierunki rozwoju w 
roku bieżącym. Miniony okres to organi
zacja działalności, nawiązywanie kontak
tów, pozyskiwanie sponsorów i ofiaro
dawców, zagospodarowywanie pozyska
nych dóbr poprzez ich magazynowanie, 
a następnie pomoc potrzebującym. Waż
nym momentem było pozyskanie własne
go lokum w byłym przedszkolu nr 6 przy 
ul. Szpitalnej oraz środków transportu 
(Nysa i Żuk).

Podjęto współpracę z Fundacją SOS 
Jacka Kuronia, Schroniskiem Brata Al
berta we Wrocławiu, głogowską Funda
cją Na Rzecz Zapobiegania Narkomanii, 
Regionalnym Centrum Organizacji Nieza
leżnych w Poznaniu, oraz Towarzystwem 
Przyjaciół Dzieci w Warszawie. W wyni
ku tych działań zebrano i przekazano po
trzebującym odzież na szacunkową kwotę 
90 min zl, różnego rodzaju sprzęt na kwo
tę ponad 100 min zl, oraz artykuły spo-
(dokończenie na str. 2)

rycznego punktu widzenia faktem godnym- 
odnotowania. Jest to bowiem pierwszy 
tak wysoki tytuł w kapłaństwie w* 750-let- 
niej historii miasta i kościoła katolickie
go w Jaworze.

Uroczystość zgromadziła setki wiernych, 
liczne duchowieństwo i siostry zakonne. 
Nie było końca kwiatom i życzeniom od 
młodzieży i dziatwy szkolnej, parafian i 
społeczeństwa katolickiego miasta i oko
lic.

Życzymy ks. prałatowi dalszej owocnej 
pracy duszpasterskiej dla dobra kościoła 
w Jaworze.

Szczęść Boże, księże prałacie.
Wube

Rejonowy Urząd Pracy 
podsumował ubiegły rok

PO RAZ PIERWSZY W 750-LETNIEJ HISTORII MIASTA

Jaworski kapłan—prałatem
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POŻAR W BIBLIOTECE 
PUBLICZNEJ

28 stycznia br. pracownice biblioteki 
muzycznej w Rynku zaalarmowane zo
stały dymem, wydobywającym się obfi
cie z instalacji elektrycznej. Po kilkuna
stu minutach cale pomieszczenie biblioteki 
zostało nim wypełnione.

Wezwano straż pożarną, która niezwło
cznie przybyła wozem bojowym i w peł
nym rynsztunku. Na szczęście okazało 
się, że było to tylko niezbyt groźne spię
cie w instalacji elektrycznej, które nie 
spowodowało większych szkód. Warto jed
nakże całą instalację elektryczną, mocno 
leciwą, poddać starannemu przeglądowi. 
Wszak licho nie śpi.

SZKOŁA TAŃCA 
W  „CZWÓRCE”

16 lutego br. o godz. 16.30 w Szkole 
Podstawowej nr 4 odbędzie się zebranie 
rodziców i dzieci, które uczęszczać będą 
do szkoły tańca prowadzonej przez p. A- 
gnieszkę Jakacką z JKT „Roman”. Zaję
cia odbywać się będą w poniedziałki i 
czwartki każdego tygodnia w godz. 16.30- 
18.30, w sali sportowej SP nr 4 przy ul. 
Starojaworskiej.

WM

Na zadymę do „Pałkowej" 
za trzy dychy

Bilety na koncetr zespołów młodzieżo
wych (będzie na pewno wrocławska gru
pa „Magnus”) kosztują 30 tysięcy złotych 
i są już do nabycia w sklepie muzycznym 
„Arton”, w kiosku „U Gutka i Tońka” 
oraz w naszej redakcji. Będzie je można 
także nabyć tuż przed koncertem, ale już 
za 40 tysięcy złotych.

ZAPRASZAMY NA WERNISAŻ
Zapraszamy na wernisaż p. Łukasza 

Morawskiego do legnickiej galerii na dzień 
11 lutego br. Pan Łukasz wystawia m.in. 
znany obraz „Ukrzyżowanie” , będący wła
snością jaworskiego Muzeum.

COM-D wyjaśnia
Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne 

i Handlowe „COM-D”, spółka z o.o. w Ja
worze informuje, że zgodnie z nowym 
brzmieniem ustawy z dnia 8 stycznia 1994 
roku o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym, po zmianach wpro
wadzonych 9 grudnia 1993 r. (D.U. 129 
poz. 599) wynajem wszystkich lokali u- 
żytkowych traktowany jest jednakowo.

Od 1 stycznia 1994 r. usługi wynajmu 
lokali użytkowych mieszczących się zarów
no w budynkach mieszkalnych, jak i w 
budynkach niemieszkalnych, obciążone są 
22% stawką podatku VAT.

W Jaw orze nie lu b is  oszu slów
W czasie próby zrealizowania podrobio

nego czeku jaworska policja zatrzymała 
w ubiegłym tygodniu osobnika, który za 
podobne przestępstwa był ścigany listem 
gończym przez wałbrzystką prokuraturę.

Naoczni świadkowie, którzy w tym sa
mym czasie korzystali z usług jaworskiego 
banku PKO stwierdzili w rozmowie z 
nami, że zatrzymany sięgał po broń ga
zową, ale, na szczęście, nie zdołał jej użyć. 
Przedstawiciele prokuratury nie potwier
dzili tej informacji.

Jest to kolejna nieudana próba oszustwa 
w Jaworze na przestrzeni kilku tygodni. 
Jak widać, w naszym mieście nie lubią 
oszustów.

Biednych nakarmić !
28 stycznia br.,, tuż przed południem, 

do sklepu mięsnego p. Niebudkowej w 
Rynku wszedł pewien pan i, ku zdumie
niu właścicielki, zażądał jedzenia! Stwier
dził, że jest bardzo głodny, z pomocy 
społecznej nie dostał ani grosza, więc 
naturalną rzeczą jest aby ci, którzy ma
ją za dużo, podzielili się z nim...

Dla podkreślenia wagi swoich argumen
tów wyjął z kieszeni nóż, a następnie 
wszedł za ladę i z tzw. kuponu wyjął 
krążek... kaszanki. (Dodajmy w tym miej
scu, że kaszanka p. Niebudkowej jest 
znana fe  swojej smakowitości i wyso
kiej jakości).

Pani Niebudkowa, kiedy ochłonęła, za
stanawiała się, czy o incydencie zawia
domić policjantów. A może nietypowy 
klient naprawdę był głodny?

Rejonowy Urząd Pracy podsum ow ał ubiegły rok
(dokończenie ze str. 1) 

że pracodawcy coraz częściej zwracają 
uwagę na poziom umiejętności zatrudnio
nego personelu). Zmniejszenie się liczby 
bezrobotnych z wykształceniem średnim 
ogólnokształcącym wydaje się mieć zwią
zek przede wszystkim z coraz liczniej
szymi przypadkami podejmowania przez 
młodzież dalszej nauki.

2255 bezrobotnych bezskutecznie poszu
kuje pracy od 12 miesięcy lub nawet dłu
żej. Od 4 do 6 miesięcy pozostawało bez 
pracy 726 zarejestrowanych bezrobotnych, 
264 poszukiwało pracy miesiąc lub kró
cej. Rejonowy Urząd Pracy ocenia, że 
tzw. trwale bezrobotni czyli pozostający 
bez pracy rok lub dłużej „przejawiają 
słabą aktywność w poszukiwaniu pracy”. 
Jest to wynikiem korzyści, jakie daje 
status bezrobotnego, np. bezpłatne świad
czenia służby zdrowia, czy korzystanie 
z zasiłków rodzinnych.

1316 bezrobotnych pracowało uprzednio 
w przemyśle, 692 w handlu. 102 bezro
botnych to absolwenci szkół policealnych 
i średnich zawodowych, a 130 zasadni
czych zawodowych. Na przestrzeni roku 
ubiegłego do RUP-u wpłynęło 11 zgło
szeń z zakładów pracy o zamiarze doko
nania zwolnień grupowych w sumie 242 
osób (w tym 92 kobiet). ‘Ostatecznie zwol
niono 227 osób.

Od stycznia do grudnia ub.r. do urzędu 
pracy zgłoszono 706 ofert pracy z 241 
zakładów. W tym okresie podjęło pracę 
1996 osób, w tym 889 kobiet. Z tytułu

podjęcia stałej pracy wykreślono w tym 
samym czasie z ewidencji bezrobotnych 
1534 osoby, w tej liczbie 674 kobiety. 
Wśród ofert pracy zdecydowanie przewa
żały propozycje zatrudnienia na stano
wiskach robotniczych (659 ofert, czyli 
93,3% ogółu) głównie w zawodach: szwa
czka, sprzedawca, bufetowa, spawacz w 
osłonie CO2, palacz c.o., blacharz samo
chodowy, kierowca, mechanik maszyn rol
niczych, murarz, dekarz, elektryk. Sta
nowiska nierobotnicze, które stanowiły 
ok. 7% ofert, dotyczyły głównie zawodów: 
ekonomista, prawnik, pośrednik ubezpie
czeniowy, nauczyciel zawodu, sekretarka 
ze znajomością języków zachodnich, mistrz 
-stolarz. Pomimo wysokiego bezrobocia 
pod koniec grudnia ub.r. w tutejszym u- 
rzędzie czekały oferty pracy dla 47 osób, 
w tym 19 kobiet, w  zawodach: stolarz (3), 
ślusarz (3), akwizytor-sprzedawca (2), kie
rowca kategorii II (4)' monter instalacji 
elektrycznych (2), szwaczka (16) stolarz 
meblowy (3) i pracownicy fizyczni (7), 
bez zawodu. W trakcie 7 zorganizowanych 
na przestrzeni roku giełd pracy znalazło 
zatrudnienie kilkanaście osób. Przy okazji 
ujawniono, że zakłady pracy niezbyt chęt
nie informują IłUP o wolnych miejscach, 
wolą bez pośrednictwa rekrutować za
łogi.

W roku 1993 zorganizowano 32 kursy 
przyuczające do zawodu lub umożliwiają
ce przekwalifikowanie się, które ukończy
ło 149 bezrobotnych, w tym 88 kobiet.

Największym powodzeniem cieszyła się 
nauKa księgowości, obsługi komputera, 
pedagogiki i prowadzenie sekretariatu. 
Wśród bezroootnych o wykształceniu niż
szym niż średnie szczególne wzięcie miały 
kursy uczące zawodu spawacza, mura
rza, blacharza-dekarza, kucharza-garma- 
żera.

W 36 zakładach zorganizowano w roku 
ubiegłym 589 miejsc pracy w ramach tzw. 
robót interwencyjnych. Przy tego rodza
ju pracach, organizowanych przez gminne 
samorządy m.in. w gospodarce komunal
nej, znalazło zatrudnienie w ubiegłym 
roku 483 osoby, w tej liczbie 177 kobiet. 
Natomiast przy robotach publicznych, zor
ganizowanych głównie przy gazyfikacji, 
w drogownictwie, w melioracji i gospo
darce wodnej znalazło pracę 144 osoby, 
w tym 12 kobiet.

W 1993 r. w Rejonowym Urzędzie Pracy 
złożono 7 wniosków o pożyczki na roz
poczęcie działalności gospodarczej. Wszy
stkie wnioski uzyskały pozytywną opinię 
Rejonowej Rady Zatrudnienia, w zwią
zku z czym powstały 2 placówki handlowe, 
4 usługowe i 1 zakład produkcyjny. Łącz
na kwota pożyczek wyniosła 406 milio
nów złotych. Trzeba w tym miejscu pod
kreślić, że zapotrzebowanie na środki fi
nansowe na podjęcie działalności gospo
darczej znacznie przekracza możliwości 
Rejonowego Urzędu Pracy. Niestety, z 
Funduszu Pracy przeznacza się na ten cel 
zbyt mało pieniędzy...

Zebranie funkcjonariuszy SOP-u
Zarząd Straży Ochrony Przyrody za

wiadamia wszystkich funkcjonariuszy, któ
rzy wyrazili pisemną zgodę na podjęcie 
pracy w grupach specjalnych LOP, PZŁ i 
PZW, że 19 lutego o godz. 16 odbędzie 
się w budynku Państwowego Młodzieżo
wego Ośrodka Wychowawczego zebra
nie rejonowej grupy SOP.

Tematem zebrania będzie m.in. podję
cie zdecydowanych działań przeciwko de
gradacji środowiska przyrodniczego, oraz 
nawiązanie ścisłej współpracy grup spe
cjalistycznych z dyrekcją Parku Krajo
brazowego „Chełmy” i zarządami gmin.

Kierownik grupy rejonowej SOP 
w Jaworze 

MICHAŁ PANCEWICZ — n — i miwni m rn in iw  « « ■  .

Videopiraci ukarani
Sąd Rejonowy w Jaworze ukarał dwóch 

mieszkańców Jawora, trudniących się od
płatnym rozpowszechnianiem filmów vi- 
deo niezgodnie z udzielonym im zezwole
niem.

Videopiratom Sąd wymierzył kary po 
5 min zł grzywny oraz orzekł przepadek 
48 nielicencjonowanych kaset, które zo- 
staną zniszczone. ____________

Pow stało koło terenow e Unii Pracy
27 stycznia br. powstało terenowe koło 

oddziału Sudeckiego Unii Polityki Real
nej w Jaworze. Wszystkich zainteresowa
nych współpracą prosimy o kontakt pod 
poniższym nr. telefonów: 70-50-01, 70-50-30 
i 70-26-24.

r Prezes Koła 
JERZY DWERNICKI

Spotkanie z  Posłem
Na 7 lutego br. o godz. 18 zapowie

dziano w klubie „Piwnica Ratuszowa” spo
tkanie z mieszkańcami Jawora i okoli
cznych miejscowości posła Ziemi Jawor- 
sko-Legnickiej z ramienia Unii Pracy p. 
Janusza Grota.

Masz sprawę ido posła, przyjdź do „Ra- 
tuszowej”! Zapraszamy.

Rozłam wśród działkowców
Na swoim zebraniu w dniu 19 stycznia 

br. użytkownicy działek z kolonii przy ul. 
Piastowskiej podjęli decyzję o odłącze
niu się od Zarządu Miejskiego POD. Li
czą na to, że samodzielnie załatwiając 
swoje sprawy, ograniczą wydatki do nie
zbędnego minimum.

Przypominamy, że kilka miesięcy wcze
śniej podobną decyzję podjęli działkow
cy z kolonii 750-lecia przy ul. Sikorskiego.

200 miHonów dla Z O Z -u
200 milionów złotych przekazane zosta

nie w tym roku ze środków Narodowe
go Funduszu Ochrony Zdrowia dla ZOZ-u 
w Jaworze.

Za pieniądze te zostanie zakupiony a- 
parat EKG, sterylizator, polimeryzator i 
fotel laryngologiczny.

Serdeczne podziękowanie dla współ
pracowników „COM-D”, którzy u- 
czestniczyli w ostatniej drodze 

śp. KAROLINY ŁUPKOWSKIEJ 
składa

Józef Łupkowski 
576r-94

Dzieci dziękują
Zarząd Rejonowy PCK w Jaworze, na 

gorącą prośbę dzieci ze szkół jaworskich, 
składa serdeczne podziękowanie panom 
Stanisławowi i Markowi Furtakom za o- 
kazaną pomoc i zrozumienie potrzeb dzie
ci w postaci 100 bachenków chleba oraz 
7.000.000 zł z przeznaczeniem na paczki 
żywnościowe.

Damian Drzyzga
m istrzem  Polski
Wielki sukces odniósł wychowanek Pań

stwowego Młodzieżowego Ośrodka Wy
chowawczego w Jaworze, zdobywając ty
tuł mistrza Polski w tenisie stołowym 
w rozegranych w Warszawie • X  Mistrzo
stwach Polski PMOW, zorganizowanych 
pod patronatem Ministerstwa -Edukacji 

Narodowej.
Drużynowo zespół PMOW w Jaworze 

został wicemistrzem kraju. Gratulujemy 
mistrzowi i drużynie, oraz nauczycielom 
i wychowawcom.

W.M.

Bank żywności...
(dokończenie ze str 1)
żywcze na kwotę ponad 55 min zł. Wy
mienione dobra przekazywano do instytu
cji państwowych, samorządowych, jak i 
osobom indywidualnym.

Koszty związane z działalnością BŻiS 
to zakup paliwa, opłaty za rozmowy tele
foniczne, energię elektryczną, remont sa
mochodu, oraz opłacenie 2 skromnych e- 
tatów. Wynoszą one ok. 50 min zl. Zesta
wiając powyższe dane należy stwierdzić, 
że działalność ta była i jest ze wszech 
miar potrzebna. Głównym animatorom 
tego przedsięwzięcia: p. Janowi Pacako- 
wi, p. Leszkowi Dąbrowskiemu i p. Jac
kowi (Krajewskiemu należą się słowa uz
nania.

Zadania, jakie postawili przed sobą w 
bieżącym roku, to: stałe współdziałanie 
z producentami i dystrybutorami artyku
łów spożywczych w celu pozyskiwania da
rów, zdobycie środków transportu o więk
szej ładowności, zainicjowanie powstania 
nowych banków a następnie utworzenie 
ich federacji, próba wejścia jaworskiego 
banku w struktury europejskie, utworze
nie w Jaworze przynajmniej jednej sto
łówki z prawdziwego zdarzenia.

iBorąc pod uwagę, że działalność BŻiS 
pozwoliła przetrwać niejednej rodzinie, 
jak również wspomagała niejedną insty
tucję państwową czy samorządową, wró
żymy jej dalszy rozwój. Wierzymy rów
nież w to, że garstka ludzi skupionych 
wokół BŻiS znajdzie sprzymierzeńców. 
Postaramy się na naszych łamach popu
laryzować tę cenną inicjatywę.

E. Mayer

Serdeczne podziękowanie dla współ
pracowników Sp-ni „INPRODUS”, 
którzy uczestniczyli w ostatniej dro
dze

śp. KAROLINY ŁUPKOWSKIEJ
składa

Michał Łupkowski 
577r-94

Nasza
giełda pracy

Przyjmę do pracy osobę z uprawnienia
mi modelarza gipsowego (np. krasnali). 
Wiadomość: tel. 70-63-80.

❖
Szukam sekretarki z biegłą znajomością 

j. niemieckiego; blacharza samochodowe
go, oraz stróża nocnego z terenu Snowi- 
dzy. Wiadomość: tel. 70-63-80.

❖
Szukam pracy — posiadam dużo wol

nego czasu oraz samochód Mercedes oso
bowy z przyczepą (ładowność 600 kg). Wia
domość: tel. grzecznościowy 70-30-63.

❖
ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ WŁADAJĄ

CEGO DOBRZE JĘZYKIEM NIEMIEC
KIM LUB ANGIELSKIM. Proszę o prze
słanie adresu kontaktowego i telefonu lub 
o zostawienie wiadomości na automatycz
nej sekretarce. Wiadomość: A.G. Mickie
wicza 2, 50-400 Jawor, tel. 70-44-68.

❖
Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa 

w Muchowie zatrudni na atrakcyjnych 
warunkach traktorzystę do pracy ciągni
kiem dużej .mocy. Zapewniamy mieszka
nie służbowe.

.  ^Dyplomowana opiekunka dziecięca szu
ka pracy. Wiadomość: tel. 70-20-27.

Ą'
Poszukuję pracy jako sprzątaczka, o- 

piekunka dziecięca, lub pomoc domowa. 
Wiadomość: Rynek 16/1.
w rm iH m m r rntm im tm au m mmBmmm

„Proszę o pomoc../
„— Zwracam się do was o pomoc. Wiem, 

że jest wiele osób potrzebujących pomocy, 
ale mam cichą nadzieję, że może ludzie 
dobrego serca nie przeczytają mojego li
stu obojętnie.

— Jestem matką samotnie wychowującą 
15 miesięczne dziecko. Znalazłam się w 
bardzo trudnej sytuacji — zasiłku dla 
bezrobotnych nie otrzymuję już od kwie
tnia 1993 r., a jedynie zasiłek rodzinny. 
Od dwóch miesięcy otrzymuję jeszcze z 
opieki społecznej 985 tysięcy, i ,z tych 
pieniędzy mam opłacić energię, mieszka
nie które wynajmuję, kupić opał na zimę. 
Na życie już nic nie zostaje. Na doda
tek zepsuła się pralka.

Dlatego proszę, żeby ktoś pomógł mi 
przetrwać okres zimy. Każda matka Wie, 
jaki to ból, gdy dziecku trzeba wydzie
lać jedzenie. A przecież dziecku się nie 
wytłumaczy, że nie ma. Bardzo je ko
cham i nigdy nie przypuszczałam, że 
nastaną takie czasy.

Jeszcze raz, z całego serca proszę o 
pomoc. Nazwisko proszę zostawić do wia
domości redakcji...”

Takich listów dostajemy (coraz więcej. 
Piszą je ludzie, którzy Inie potrafią się 
znaleźć w (nowej, tak skomplikowanej sy
tuacji. Publikujemy je bo wierzymy, że 
znajdą się wśród naszych Czytelników 
ludzie zasobniejsi, którzy odpowiedzą na 
dramatyczny apel.

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatnim pożegnaniu naszej dro
giej mamy i babci 

śp. KAROLINY ŁUPKOWSKIEJ
najserdeczniejsze podziękowanie 
składa
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HEINRICH M E IS N E R : (18)
Pamiętam Jawor...

Do miasta z „Pastwiska” wracamy ul. 
Starojaworską wzdłuż pierwszej z „50 
Włók” , której niestety odebrano teraz jej 
piękne miano, i wchodzimy przez wąską 
furtkę koło domku, gdzie niegdyś mie
szkał nadkościelny Fischer (obecnie mie
szkanie proboszcza parafii ewang.-augsb., 
przyp. AvF) na stary cmentarz. Po chwili 
namysłu wchodzimy jednak do domku 
Fischera, gdyż przypominamy sobie ru
chomy żłobek wigilijny, który Fischer za
wsze wystawiał na Boże Narodzenie i 
który kochały dzieci. Wstęp był niski, 
tylko 1 grosz czeski (10 fenigów): widzie
liśmy stajenkę z Jezuskiem w żłóbku, o- 
świetlonym czerwonym światłem i przed 
kulisami całego krajobrazu kręcącymi się 
wiatrakami i wodospadami ze szkła, pod
czas gdy stary kościelny grał na harmo
nii wszystkie znane kolędy. Tej uroczy
stości nie mogło nigdy zabraknąć...

Co cmentarz ukrywał w sobie, ożywia
ło się, gdy czytałem napisy na nagrob
kach, ale nie chcę nużyć Czytelników 
wymienianiem wszystkich nazwisk, z któ
rymi wiążą się osobiste wspomnienia sta-, 
rego człowieka (pisząc te wspomnienia 
Meisner miał 78 lat, przyp. AvF). Wcho
dzimy teraz do świątyni. Tutaj przez pawie 
trzy lata śpiewałem co niedzielę w chó
rze gimnazistów pod kierownictwem na
szego kochanego kantcra Fischera. Gdy 
założono gimnazjum, parafia ewangelicka 
odstąpiła mu parę stypendiów kościel
nych w zamian za zobowiązanie, że ucz
niowie będą śpiewać w kościele w czasie na
bożeństw, co dla młodzieży, szczególnie zi
mą, nie było łatwym zadaniem, ale mo
gę dziś wyznać, że w czasie kazań wszy
scy odrabiali lekcje... Kazania ówczesne
go proboszcza, późniejszego superinten- 
denta Hermanna, były mianowicie dosto
sowane do poziomu słuchaczy; wiedział, 
że jego owieczki nie interesują się i nie 
dadzą się zafascynować nowymi proble
mami, a więc pozostał przy swych po
wolnych, wygłaszanych z troskliwą dyk
cją i bardzo głośno kazaniach, które szcze
gólnie podobały się wieśniakom z Secker- 
witz (== Siekierzyce) czy Moisdorf (== 
Myślibórz) którzy już o świcie wstawali, 
by zdążyć na nabożeństwo do Kościoła

(dokończenie ze str. 1)
nam za cukier, splajtowlała. Podobna 
sprawa dotyczy kilkunastu cukrowni w 
kraju, które do dziś szukają swoich na
leżności w masie upadłościowej tamtej fir
my. Cukrownia „Jawor” ma lepsze za
bezpieczenie niż inni wierzyciele, ponie
waż uzyskaliśmy cesję swoich należności, 
które zostały przeniesione na inne pod
mioty gospodarcze. Mamy z nimi umowy 
i część zadłużenia jest już spłacana.

Jednak ubytek tych środków znacznie 
pogorszył sytuację przedsiębiorstwa, co 
odbija się na naszej płynności płatniczej. 
Nie ukrywam, że jest to sprawa trudna 
i szukamy wszelkich dróg i sposobów, aby 
egzekucję tych należności przyśpieszyć.

Czy niepewnym kilentom nadal u- 
dzielacie kredytu przy zakupie cukru?

H.N.: — Chociaż każda „wpadka” uczy, 
nie da się sprzedawać większych ilości 
cukru za gotówkę. Nowe przepisy okreś
lają, do jakiej wysokości można obracać 
gotówką. Przy większych transakcjach o- 
bowiązuje obrót bezgotówkowy, przeważ
nie przelew z terminem płatności. To 
bowiązuje obrót bezgotówkowy, przeważ- 
niepewni, bowiem któregoś dnia możemy 
się dowiedzieć, że wiarygodny dotąd kon
trahent nie ma czym zapłacić za pobra
ny cukier.

W ostatnich latach obserwuje się nad
wyżkę cukru na rynkach światowych, je
dnocześnie trwają kampanie reklamowe 
na rzecz ograniczania spożycia cukru. Czy 
może to zagrozić interesom naszych plan
tatorów oraz cukrowni?

H.N.: — Nie sądzę. Polska ma tak do
godne warunki klimatyczne do uprawy 
buraków, że w ciągu najbliższych kilku
dziesięciu lat nic nam nie grozi. Rynek 
wschodni może wchłonąć każdą nadwyż
kę cukru, nawet jeśli nastąpiłby tam sa- 
moograniczenia spożycia z powodów eko
nomicznych. Nasza nadwyżka jest tak 
niewielka, że nie musimy się obawiać. 
Mitem też jest jakaś ogromna nadwyżka 
cukru w świecie. Wprawdzie w niektó
rych państwach jest jego nadmiar, ale 
są strefy, gdzie spożycie cukru na 1 miesz 
kańca wynoszą 10-12 kg rocznie, gdy nor
mą jest około 40 kg. Jest to kwestia wy
eksportowania nadwyżek cukru tam, gdzie 
jest głód, np. do Afryki. Jednak nadwyżki 
zwykle upłynnia się tam, gdzie są naj
bardziej potrzebne, lecz tam, gdzie dobrze 
płacą.

Ponadto, produkcja cukru to nie tylko 
sprawa cukrowni, ale także aktywizacji

Pokoju. Stare chłopki czasem zasypiały 
i cuciły się wąhając nieodstępny wore
czek z tymiankiem i miętą, jeśli nie bu
dził ich dzwonek uwieszony u sakiewki 
do kolekty, który ku mej radości do dziś 
jest w użyciu. Natomiast diakon Schir- 
mer, którego potem spotkał tragiczny ko
niec, usiłował wygłaszać kazania na wyż
szym poziomie, ale nie miał powodzenia, 
choć przeplatał język literacki z wstaw
kami w dialekcie śląskim.

Chciałbym jeszcze przypomnieć paru 
duchownych, którzy żyli długo przede 
mną i dzisiaj są zupełnie zapomniani. Po
wróćmy aż do XVII wieku. Pastorem w 
Jaworze był wtedy Henning Schróer, któ
rego syn, ur. w r. 1663 Georg Friedrich, 
odziedziczył po ojcu talent kaznodziei i 
był luminarzem wydziału teologii na uni
wersytecie w Wittemberdze, gdizie zmarł 
jako rektor w r. 1739. Także inny du
chowny z naszego miasta, pastor-senior 
Marbach, zasługuje na przypomnienie 
dzięki swemu synowi, który spędził w 
Jaworze całe dzieciństwo. Oswald Mar
bach*), później profesor technologii w Lip
sku — ta dyscyplina nauki była wówczas 
jeszcze w powijakach — był dla mnie 
miłym gospodarzem w mych latach stu
denckich i kochałem ponad wszystko roz
mawiać z tym wesołym i wrażliwym czło
wiekiem o wielu sprawach i jakże często
0 naszym rodzinnym mieście. Znany był 
przede wszystkim jako autor dramatów i 
powieści, w których wykorzystywał wąt
ki z czasów starożytnych i średniowiecza,
1 cieszył się wielką popularnością w la
tach '60—70-tych ubiegłego stulecia.

cdn.
Tłum. i opr.: Alexander von Freyer

*) Marbach, Oswald (pseud Silesius Mi
nor), ur. Jawor 1810, zm. Lipsk 1890. Od 
r. 1849 profesor technologii i honorowy 
prof. filozofii na uniw. w Lipsku, naczel
ny redaktor wielu czasopism, założyciel 
Tow. Ubezpieczeń „Teutonia” i Banku Hi
potecznego w Lipsku, wolnomularz, czło
nek ok. 50 lóż masońskich, liryk, drama
turg, prozaik, tłumacz i historyk litera
tury, jeden z najwybitniejszych synów 
miasta Jawora na przestrzeni stuleci.

rolnictwa. W Polsce rocznie zbiera się 15 
min ton buraków cukrowych. Tylko na 
naszym terenie żyje z jego uprawy około 
10 tys. ludzi (2,5 tys. plantatorów z rodzi
nami). Cukier jeszcze sprzedaje się na 
światowych rynkach, ze zbożem jest o 
wiele trudniej.

Czy Cukrownia „Jawor" przymierza się 
do prywatyzacji?

II.N.: — Od strony formalnej jesteśmy 
przygotowani, jednak prywatyzacja w 
cukrowniach została wstrzymana. Nowa 
ustawa ma uporządkować system funk
cjonowania całego przemysłu cukrowni
czego. Podobno mają być wyznaczone li
mity produkcji dla poszczególnych cu
krowni, co może, choć nie musi spowo
dować ograniczenie kontraktacji buraka 
cukrowego. Przyznaję, że budzi to nasze 
obawy. Jeśli w Polsce będzie się produ
kować mniej cukru, może to oznaczać 
zmniejszenie upraw. Chcielibyśmy tą dro
gą przekazać plantatorom, że to, co zo- 
tanie zakontraktowane w tym roku, praw
dopodobnie będzie punktem wyjścia do 
kontraktacji w latach następnych.

Wróćmy do prywatyzacji. Kto miał w 
niej uczestniczyć i na jakich zasadach?

H.N.: — Pracowaliśmy nad koncepcją 
spółki akcyjnej, pracowniczo-plantator- 
skiej. Gdyby nie udało się zebrać odpo
wiedniego kapitału, do spółki mógłby 
wejść jakiś aktywny inwestor. Jednak do 
czasu zapadnięcia rozstrzygnięć systemo
wych, należy powstrzymać się od działań 
prywatyzacyjnych.

Cukrownia posiada urządzenia socjalno- 
bytowe, jak mieszkania, hotel, ośrodek 
wczasowy. Jaki będzie los tego majątku?

H.N.: — Nie ulega wątpliwości, że spra
wa zabezpieczenia socjalnego dla załogi 
wymaga rozwiązań w nieco innej kon
wencji, wobec czego przystąpiliśmy do 
porządkowania tych spraw.

Mieszkania zakładowe są wycenione i 
chcemy je sprzedać pracownikom, szu
kamy tylko odpowiedniej formuły, moż
liwej do przyjęcia przez załogę. Koszty 
utrzymania mieszkań obciążają zakład, 
więc jesteśmy zainteresowani tym, aby 
przekazać je, nawet za darmo. Hotel pra
cowniczy i przedszkole przekazujemy na 
rzecz miasta, ale w utrzymaniu przedszko
la będziemy nadal partycypować. Nato
miast ośrodek wczasowy w Trzcielu zu
pełnie dobrze prosperuje. Stosując niewy
sokie opłaty za pobyt ma dobrą frekwen
cję, samofinansuje się, nie ma więc po
trzeby, aby się go pozbywać.

pytała: L. KALINOWSKA

Z ASTROLOGIA NA TY (10)
Astrologia przyjmuje, że planety wy

wierają określone oddziaływanie energe
tyczne na ludzi. Słońce i księżyc również 
są zaliczane do planet, gdyż działają na 
tej samej zasadzie co Merkury, Wenus, 
itp. Stąd też astrologowie — nie z niewie
dzy ale dla wygody — posługują się o- 
becnie dziesięcioma planetami. W kolej
nych odcinkach omówię ich oddziaływa
nie w poszczególnych znakach Zodiaku.

Słońce symbolizuje aktywną energię 
życiową człowieka, jego indywidualność, 
żywotność. Jego oddziaływanie (to samo 
dotyczy innych ciał niebieskich) zależy 
też od aspektów z innymi planetami, czy
li od odległości od nich. Są aspekty dzia
łające harmonijnie i nieharmonijnie. Przy 
pierwszych uwydatniać się będą dodatnie 
cechy danego znaku Zodiaku, przy dru
gich — ujemne.

Słońce w Baranie wzmacnia siłę woli,
chęć wprowadzenia zamiarów w czyn. U- 
widacznia się pragnienie podjęcia działa
nia i przejęcie inicjatywy.. W znaku By
ka pojawiają się: silne przywiązanie do 
życia doczesnego, pragnienie posiadania 
dóbr materialnych, stanowczość, poczucie 
piękna, umiejętność korzystania z  przy
jemności.

Pobyt Słońca w Bliźniętach zwiastuje: 
walory umysłowe, inteligencję, ciekawość 
świata i ludzi, komunikatywność, zmien
ność. W Haku zaznacza się umiłowanie 
życia rodzinnego, delikatność, szczerość.

Ludzie z tak położonym Słońcem pragną 
stabilizacji i szukają akceptacji otoczenia. 
We Lwie pojawiają się: dążenie do awan
su społecznego i towarzyskiego, wspania
łomyślność, ambicja,- silna wola, poczuce 
siły.

Słońce w Pannie wpływa na dobrą pa
mięć, zdolności analityczne i praktycz- 
ność. Osoby mające Słońce w tym zna
ku są dokładne, systematyczne i żądne 
wiedzy. W Wadze zaznaczają się: prag
nienie równowagi, umiłowanie sztuki, po
czucie estetyki, dążenie do harmonii w 
stosunkach międzyludzkich i chęć ciągłe
go polepszania warunków życia. W Skor
pionie dochodzą do głosu: intuicja, silne 
uczucia, pragnienie materialnego zabezpie
czenia egzystencji, dążenie do poznania 
tajemnic świata i ludzi, metodyczność po
stępowania.

Słońce w Strzelcu daje: poczucie hono
ru, szlachetność, umiłowanie prawdy, to
lerancję wobec innych wyznań i kultur, 
przedsiębiorczość, pragnienie podjęcia tru
dnych i ryzykownych zadań. W Kozioroż
cu manifestują się: odporność psychiczna, 
poczucie odpowiedzialności, cierpliwość, 
zdolności organizacyjne, konsekwencja.

W Wodniku pojawiają ,się: idealizm, en
tuzjazm, dalekowzroczność, wyrozumia
łość, oryginalność i błyskotliwość.

Ludzie mający urodzeniowe Słońce w 
fazie Ryb są zmienni, uczuciowi i wyro
zumiali. Posiadają dużą intuicję.

Bliżej Świata
czyli rubryka nie ty lk o  o m o d zie

Kochane, co prawda za oknem szara
wo, deszcz ze śniegiem zacina o szyby, 
ale należałoby pomyśleć już o tym (bodaj 
dla osłody ducha), w czym będziemy cho
dzić latem, nie wspominając już o stud
niówce. Ale to odrębny temat, niedługo 
napiszę coś dla maturzystek.

Tymczasem w świecie szmat panuje 
kompletne pomieszanie stylów. W Paryżu 
było ostatnio aż 65 pokazów (9 pokazów 
dziennie, tłumy gości, godzinne opóźnie
nia, deszcz), a pokazy te można streścić 
tak: moda będzie piękna, urozmaicona,
poetycka, technologiczna, ekologiczna. Na
dal modne lata siedemdziesiąte, szerokie 
spodnie, długie tuniki, buty na platformie, 
motywy hipisowskie i etniczne, długie 
spódnice, przezroczystości i dekolty. Wie
le warstw nakładanych na siebie, tkaniny 
lekkie, zwiewne i przejrzyste. Dużo ko
ronek, gipiur, haftów, dzianin w motywie 
szydełkowym.

Jeżeli masz kuzyna, który mieszka 
gdzieś w sercu Afryki, to poproś go o 
paczkę, w której będzie trochę trawy

Uroczyście obchodzono tegoroczne świę
to Babci i Dziadka. 21 stycznia, w piątek, 
w’ Klubie Seniora odbyła się sympatycz
na impreza, w której wzięło udział ponad 
150 osób. Licznie, jak zawsze, stawili się 
członkowie Związku Emerytów; dołączyło 
także kilkadziesiąt osób, głównie emery
tów, ze Związku Nauczycielstwa Polskie
go.

Uroczystość zaszczycili swą obecnością 
przewodniczący Zarządu Oddziału Woje
wódzkiego Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Legnicy p. Sta
nisław Mirek, oraz Wiceburmistrz Jawo- 
ra p. Maria Wrońska.

Miłym akcentem wieczoru było wrę
czenie na ręce Pani Burmistrz Złotej Od
znaki Honorowej, przyznanej przez Za
rząd Główny PZERiI Urzędowi Miasta 
w Jaworze, w uznaniu wybitnych zasług 
dla Związku. Dla Burmistrza p. Bogusła
wa Węgla oraz Wiceburmistrz p. Marii 
Wrońskiej p. Stanisław Mirek wręczył, w 
imieniu Zarządu Oddziału Wojewódzkiego

PZERiI w Legnicy specjalne podzięko
wanie za społeczne zaangażowanie na rzecz 
Związku, zwłaszcza za udzieloną pomoc 
przy remoncie Klubu.

W części artystycznej wystąpił z prze
szło godzinnym programem kilkudziesięcio
osobowy chór nauczycielski „BACALA- 
RUS” ze Złotoryi, którym dyrygował p. 
Stanisław Bąk. W pierwszej części chór 
wykonał kilkanaście kolęd i pastorałek, 
w drugiej — pieśni patriotyczne i ludowe.

Uroczystość zakończyło wspólne kolę
dowanie przy kawie, herbacie i ciastecz
kach.

L.K.
...I W PRZEDSZKOLU NR 1

Bardzo uroczyście obchodzono 21 stycz
nia br. w Przedszkolu nr 1 Dzień Babci 
i Dziadka. Na uroczystość przybyli dziad
kowie, babcie i rodzice 90-osobowej gru
py wychowanków przedszkola.

Poszczególne grupy wiekowe przygoto
wały specjalne, programy artystyczne, któ

morskiej, liści palmowych i muszelek, 
które wykorzystasz na biżuterię. Super- 
modna jest też koszula starszego brata, 
która ma za długie rękawy, ale tak ma 
być! Jeżeli boisz się chodzić po Jaworze 
w kapeluszu z wiązki rafii, to możesz 
ewentualnie ubrać się bardziej spokoj
nie — w lniane szorty, krótką spódnicz
kę, małą czarną, lub w bluzkę wiązaną 
pod szyją w wielką kokardę.

Najpiękniejsze kolory: biały, szary bru
natny, granatowy i czarny. Z ciekawostek: 
modne są tatuaże, skóry nabijane ćwie
kami, dżety, cekiny, dżinsy łącznie z tiulem! 
Spodnie rozcięte są wzdłuż i rozszyte prze
zroczystą tkaniną (czego to ludzie nie wy
myślą). Wracają spódnice na wielkiej hal
ce jak w połowie dziewiętnastego wieku.

Nadchodzi moda ze szkoły tzw. dekon- 
struktywistycznej. Ubrania są podarte, 
krzywe, pocięte, rozprute, krzywo pozszy
wane, zdekompletowane, ale wszystko we
dług jakiejś koncepcji i to nie najgłęb
szej.

Za tydzień ciąg dalszy o świecie szmat.
EWA

re z przejęciem zaprezentowały przyby
łym. Jak nas poinformowała dyrektorka 
przedszkola p. Wanda Woźny, maluchy 
od tygodnia przeżywały emocje związa
ne z przygotowaniem uroczystości. Rodzi
ce z przejęciem szyli stroje, piekli cias
to oraz pilnowali ,aby pociechy wyuczyły 
się wierszyków i piosenek.

Nie mniejsze emocje od dzieci przeży
wali sami rodzice, babcie i dziadkowie. 
Szczególnie dało się to zauważyć podczas 
wspólnych tańców z dziećmi. Na parkie
cie zauważyliśmy p. Czesławę Domińską, 
Ludmiłę Wiosetek, Emilę Minko, Matyl
dę Bury... Nieźle prezentował się również 
szef jaworskiego PZU p. Cycoń.

Gratulacje należą się wychowawczy
niom i kierownictwu przedszkola, nato
miast podziękowania tym, którzy finan
sowo wsparli imprezę: p. Lechowi Orłow
skiemu, który dostarczył jabłka, rodzicom, 
którzy upiekli wspaniałe serniki, jabłecz
niki i makowce, Jaworskiemu Stowarzy
szeniu Pomocy Ludziom — Bankowi Żyw
ności i Sprzętu, która to instytucja prze
kazała dla przedszkola mąkę, ziemniaki 
oraz owoce.

E.M.
...ORAZ W GODZISZOWEJ

21 stycznia br. uczniowie klas 0—3 Szko
ły Podstawowej w Gadziszowej poprosili 
na uroczyste spotkanie swoje babcie i 
dziadków.

Wnukowie przygotowali program arty
styczny, były kwiaty i upominki. Przy 
smakołykach czas upłynął szybko i przy
jemnie. Babcie i dziadkowie serdecznie 
dziękują za naszym pośrednictwem gronu 
pedagogicznemu za zorganizowanie już 
po raz trzeci tak wspaniałej imprezy, i 
pamięć o babciach i dziadkach, których 
wnuki pobierają tam nauki.

Wdzięczne babcie i dziadkowie
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OGŁOSZEŃ i A drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom w Jaworze. Wiadomość: 
tel. 70-61-64. 1192d-94

Kupię mieszkanie 1-pokojowe (może być 
w starym budownictwie). Wiadomość w 
redakcji. 1204d-94

Kupię mieszkanie M-3. Wiadomość: tel. 
70-20-32. 1212d-94

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Wiadomość: tel. rzeczinościowy 70-40-11.

1239d-94
Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe z ku

chnią i łazienką. Wiadomość: tel. 70-63-80.
1250d-94

Sprzedam pól domu przy ul. Staroja- 
worskiej. Wiadomość: ul. Dmowskiego
3c/15. 1252d-94

Sprzedam pół domu z budynkami go
spodarczymi lub bez, w Luboradzu 7. 
(5 pokoi z wszelkimi wygodami). Wiado
mość: Luboradz 7. 1254d-94

Sprzedam mieszkanie, nowe — atrak
cyjne, 4-pokojowe, w centrum Świdnicy 
— komfort. Wiadomość: tel. (074) 52-05-87.

1258d-94
Wydzierżawię na bardzo dogodnych wa

runkach w miejscowości Snowidza Dolna, 
w sąsiedztwie GOK-u odrębne pomiesz
czenie wraz z zapleczem socjalnym, na
dającym się na prowadzenie wszelkiej 
działalności (usługi, apteka). Wiadomość: 
tel. 70-64-72 po godz. 19.00. 1265d-94

Poszukuję mieszkania do wynajęcia — 
3-pokojowe z kuchnią i łazienką. Wia
domość:. tel. 70-63-80. ‘ 1250d-94

Sprzedam przenośny pawilon handlowy 
24 m2 ul. Wieniawskiego 3. Wiadomość: 
tel. 70-44-63 po godz^ 15.30.______ 1267d-94

RÓŻNE
Sprzedam działkę uzbrojoną 20 a. Cena 

60 min zł. Wiadomość: tel. 70-61-64.
1191d-94

Sprzedaż dachówek. Wiadomość: ul.
Staro jaworska 65. 1193d-94

Sprzedam komputer ATARI. Wiado
mość: tel. 70-28-99 lub 70-51-35.

1221d-94
Kupię każdą ilość cebuli pakowanej po 

25 kg w worku (worek za 2,5 marki). Wia
domość: tel. 70-63-80. 1235d-94

Kupię garaż lub plac pod garaż. Wia
domość w redakcji. 1245d-94

Sprzedam tanio: meblościankę (okleina 
dębowa), kojec, dużą wieżę (dynamik 
SPAKER) i altusy 75 W, oraz elektrycz
ną maszynę do pisania. Wiadomość: ul. 
Reja 3b/10. 1207d-94

Sprzedaż buraków ćwikłowych w ilo
ściach hurtowych. Wiadomość: tel. 55-20-20 
— Strzegom. 1249d-94

Sprzedaż boazerii, kasetonów, mozaiki, 
parkietu i listew. Wiadomość: Mierczy- 
ce 9, tel. 874-475. 1253d-94

Sprzedam komputer AMIGA 500, 1 MB, 
z monitorem 1084s. Wiadomość: telefon 
70-29-32. 1256d-94

Sprzedam sieczkarnię słomy Bizon 56, 
kultywator z wałkiem strunowym 2,10 m. 
Wiadomość: Marcinowice 39, tel. 70-85-63.

1257d-94
Sprzedam syntezator YAMAHA PSR- 

6, cena 3 min. Wiadomość: tel. 70-23-86.
1259d-94

Sprzedam nowe opony 185X15, 3 s.zt. 
Wiadomość: tel. 70-51-83. 1251d-94

Kupię tanio maszynę do szycia wielo
czynnościową elektryczną — Łucznik, wa
lizkowa. Wiadomość: tel. 70-32-29 rano 
do godz. 10.00. 1264d-94

Sprzedam pralkę automatyczną w do
brym stanie. Wiadomość: tel. 70-29-71.

1218d-94
Sprzedam pianino w dobrym stanie. 

Wiadomość: Bolków, tel. 317 (piekarnia).
1261d-94

Sprzedam mały ciągnik gąsienicowy z 
pługiem. Wiadomość: Jarosław 42, gm.
Udanin. 1263d-94

Sprzedam działkę budowlaną pod pawi
lon w Jaworze przy ul. Limanowskiego, 
w sąsiedztwie budowanych już pawilo
nów. Wiadomość: tel. 70-64-72 po godz.
19.00. 1266d-94

Sprzedam magiel elektryczny. Wiado
mość: ul. Rapackiego 18a/13, po południu.

1269d-94
USŁUGI

Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. 
Tel. 70-44-95. 984d-93

Wideofilmowanie, tel. 70-47-19.
1069d-93

Wideofilmowanie — Władysław Stań
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.

1128d-93
Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.

105d-93
Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.

1230d-94
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego 

i ukraińskiego. Wiadomość: tel. 70-51-68.
1146d-94

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

1076d-93‘
Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło

szenia w godz. 15.00—18.00. Tel.70-44-19.
1133d-94

Zespół muzyczny „SEKTOR” : zabawy, 
wesela. Zygmunt Melner, Sichów 19, tel. 
grzecznościowy Lubin 42-22-04, po godz.
19.00. 1084d-94

Ża l u z j e  p io n o w e  — 290 tys. —
70-39-17. 1137d-94

ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min — 
70-53-48. 1138d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 
70-53-48. 1139d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE,
Ża l u z j e  — 70-39- 17. 11400-94

ZALUZJE — Świdnica, 53-18-92, 
55-29-27. 1141d-94

ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, KASETONY, REKLAMY, SZYL
DY, ROLETY — raty, naprawy 70-33-52.

1142d-94
Zespół muzyczny — wesela, zabawy, 

wideofilmowanie. Tel. 70-29-39 lub 
70-44-55. 1164d-94

Sprzedaż drewna opałowego. Wiado
mość: P.H.U. „KRASEL”, Wierzchosławi
ce 20 (koło Bolkowa). 1190d-94

Wideofilmowanie, ul. Witosa 7/21, tel. 
70-44-55. 1210d-94

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
Kombatantów 9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel, 70-38-51. 1127d-94

Tapetowanie, itp. Wiadomość: telefon
70-53-88, po godz. 16.00. 1199d-94

Usługi hydrauliczne. Wiadomość: telefon 
70-27-74. 1202d-94

ZALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOWE. iWadomość: 
tel. 70-33-00. 1166d-94

ZALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Wiadomość: telefon 
70-53-35. 1167d-94

ZAKŁAD HYDRAULICZNY wykonuje: 
instalacje wodne, c.o., miedziowe; instala
cje wod.-kan., gazowe; podłączenie kotłów 
gazowych, węglowych i pomp obiegowych; 
wszelkiego rodzaju: remonty 'kotłownicze, 
c.o. w budynkach, domkach jednorodzin
nych, zakładach, szkołach i przedszkolach. 
Jerzy Wojciechowski — Jawor, ul. Dą
browskiego 2, tel. domowy 70-41-83 lub 
70-45-78. ‘ 1229d-94

Układanie glazury, tapetowanie. Wiado
mość: tel. 70-51-50. 1242d-94

Pomiary instalacji i urządzeń elektrycz
nych — profesjonalnie, tanio i szybko. 
Wiadomość: tel. 70-24-20 (automatyczna
sekretarka)____________________  1255d-94

LEKARSKIE
Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz.
PORADNIA WAD POSTAWY — gabi- 

>net prywatny lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali gimna
stycznej). 1107d-93
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

Pediatra Jadwiga Woźny — wizyty do
mowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
Gabinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSCIŃSKI. Al. Dębowa 8, 
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godz. 17.00, tel. domowy 
70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 17.00, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Gabinet reumatologiczno-internistyczny,
przyjmuje lek. GENOWEFA IRZYKO- 
WICZ, specjalista reumatolog, internista, 
w środy i piątki od 16.00—17.00. Jawor, 
ul. Norwida 9, tel. 70-47-78.______ 1223d94

MOTORYZACYJNE
Sprzedam Fiata 125p, rok prod. 79, lub 

zamienię na Fiata 126p. Wiadomość: Win
nica 6. 1248d-94

Kupię silnik Fiata 125p. Wiadomość: 
tel. 70-38-88. 1260d-94

Sprzedam silnik 1200 cm3, rok prod. 
80 Volkswagen Golf plus skrzynia bie
gów (oclony). Wiadomość: tel. 70-20-96.

1262d-94
Sprzedam Mercedesa 124, 200D, rok 

prod. 86, koloru grafit-metalik. Wiado
mość: tel. 70-28-50. 1267d-94
50000000000000000000000000000000000000000000000000000

FIRMA „IN-STAL”
Jawor, ul. Staffa 1, 

tel 70-38-93, 
w y k o n u j e :
©  instalacje wodne, C.O. miedziane 
©  instalacje wod.-kan., gazowe 
©  sterowanie pieców C.O., montaż 

pomp obiegowych.
— ZAPRASZAMY —

523r-94

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
•  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
& podziały i wskazania granic nieruchomości,
•  pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
O inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
0  reprodukcje na papierze ozałidowym i folii diazo (format do Al —

projekty i inne matryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 70-32-80 telefon 55-22-60

' 2r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW 
• — e — •

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro

cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 
16.00 * 335r-93

M A G I E L
Zamek Piastowski (po prawej 

stronie wejścia do Zamku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do wymaglowania.

P.U.II.

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
O nawozy (ceny fabryczne)
O węgiel, pasze 
Q środki ochrony roślin 
O oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

BflSO
Oferuje do sprzedaży PISKLĘTA:
•  Kurki nioski:

Astra S (czerwone)
Gold Linę (czerwone)

•  Ogólnoużytkowe (krzyżówki): 
Astra W (jarzębiatka)
Leghorn (biała)
Nera (czarna)

® Brojlery, kaczki i gąski. 
Zamówienia składać: 59-422 Piotro

wice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi), 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00

w sobty pracujące od 8.00 do 12.00.
533r-94

Firma „A L - B O W I X”
autoalarmy PRESTIGE 

3—5 lat gwarncji 
przy montażu Autoalarmu zna
kowanie GRATIS 

4)ć zniżki ubezpieczeniowe
W I K T O R  W O L A K  

przyjmowanie zleceń: ul. Rapackie
go 16B/8, tel. 70-45-43. ' 

Jedyny oficjalny monter autoalar- 
mów PRESTIGE w okręgu Jawora!

462r-93

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz. 
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu 
na imprezy towarzyskie!

343r-93

ANTENY TELEWIZYJNE
DO ODBIORU I, II programu TVP 
I, II Czechy, 3-ch programów nie
mieckich oraz programu „5” TV 

WROCŁAW 
Z.T.E. „T E L S A T"

Jawor, ul. Wrocławska 26 
tel. 70-34-36

ANTENY SATELITARNE
©  najtaniej (od 3,5 min zł)
©  najdrożej (do 28 min zł)
©  największy wybór (25 typów)
©  zapewniony serwis gwarancyjny 

i pogwarancyjny 
(autoryzacja SA „DIORA”)

©  malowane czasze (pejzaże, port
rety, science fiction...

Z.I.E. „ T E L S A T ”
'Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

UWAGA POSIADACZE ANTEN 
ZBIORCZYCH

„5” Wrocław — 1,4 min zł za pod
łączenie budynku.

Z.I.E. „ T E L S A  T”
Jawor, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-34-36

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

. i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu
Barbara Piotrkowska

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

PHSR „AGROMA”
JAWOR, ul Słowackiego 1 

tel. 70-30-71
Oferujemy po atrakcyjnych cenach: 
cement, wapno, wszystkie rodzaje 
cegły, materiały izolacyjne, stolar
kę okienną i drzwiową, artykuły 
sanitarne;

oraz
płytki ścienne w cenie 171.000 zł/m2, 
płytki podłogowe w cenie 216.000 
zł/m2, płytki chodnikowe w cenie 
85.000 zł do 110.000 zł/m2, boazeria 
świerkowa w cenie 110.000 zł/m2. 

©  ZAPRASZAMY ©
561r-94

Wypożyczalnia kaset video 
„L A L K A” 

os. ks. Bolka 1, 
ul. Broniewskiego 13, 

czynne: w poniedziałki — soboty 
w godz. 16.00—19.00. 

PODROŻ ©  THIRILLER ©  WYST.
HAVER, ROBERTS 

GLADIATOR ©  BRIAN DENNEHY 
KLASA 1999 cz. II

540r-94

4 —  Gazeta Jaworska



Mi dom ek
JAWOR

ul. Dworcowa 9 A 
tel. 70-44-48

ZAPRASZAMY DO SKLEPU FIRMOWEGO 
Z ART. GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

przy ul. Chrobrego 36 
tel. 70-64-83

O F E R U J E M Y :
SPRZĘT CHŁODNICZY -*• PRALKI AUTOMATYCZNE %  KUCHNIE Z 
WRONEK: GAZOWE, GAZOWO-ELEKTRYCZNE, ELEKTRYCZNE ^  OD
KURZACZE ^  TOSTERY ^  ROBOTY EKSPRESY ^  ŻELAZKA ^  
KUCHENKI MIKROFALOWE ^  FRYTKOWNICE ^  MASZYNY DO SZYCIA 
Prowadzimy sprzedaż ratalną bez poręczycieli w stystemie 1—18 miesięcy.

Na terenie miasta towar dowozimy BEZPŁATNIE.

SUPER OFERTA!
Każdy towar o 50 tys. TANIEJ, niż w innym sklepie.

Przy minimalnym zakupie wartości 500 tys. zł.

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS 
przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje w poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:
♦♦♦ kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające 
♦♦♦ spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i CO 2 

w zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 
<$♦ przewóz materiałów niebezpiecznych 
♦I* BHP i ratownictwa przedmedycznego 
♦♦♦ pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 
«$♦ przyuczające do zawodów

zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
czeladnicze i mistrzowskie

♦J* montowanie instalacji wod./kan. i CO 2 tworzyw sztucznych 
«$♦ księgowości, bankowości, obsługi komputera.

Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego.
570r-94

*  HURTOWNIA J A M A  s. c. #
PIWO i NAPOJE —  największa oferta

ul. Bagienna 1, LEGNICA, tel./fax 219-09, tel. 280-25 wew. 45
Proponujemy piwo krajowe i importowane, wody mineralne, napoje 

gazowe.
W stałej sprzedaży piwo z browarów: ,

Żywiec, Okocim, Leżajsk, Warka, Koszalin, Elbląg, Wrocław, Poznan, Głub
czyce Lwówek Śląski, Świebodzice, Namysłów, Zielona Góra.

ZAMÓWIENIA CAŁĄ DOBĘ 
tel. 219-09

Hurtownia czynna w godz. 8.00 — 16.00.
Towar dostarczamy własnym transportem.

Wysokie upusty cenowe dla hurtowni. _
^  UWAGA!!! towar bezpośrednio od producenta, najniższe marże. i544r-y4 M

3 OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO H dr

b a r  —  K A S K A D A
o f e r u j e :

•  pokoje do wynajęcia 
9 pełne wyżywienie 
9 tanie i smaczne posiłki

HALINA i JÓZEF KUMIKOWIE 
MYŚLIBÓRZ 8a 

tel. 70-88-27
557r-94

BANK CUKROWNICTWA 
„C U K R O B A N K ” SA 

we Wrocławiu
VI Oddział JAWOR, Rynek 4 

tel. 70-51-53, fax 70-51-52
zaprasza do krzystania z usług w zakresie:
*  prowadzenie rachunków bieżących i pomocniczych jednostek gospodar

czych,
dokonywanie rozliczeń pieniężnych w formie gotówkowej i bezgotów
kowej, klientów ^posiadających rachunki bankowe,

^  prowadzenie rachunków lokat terminowych,
•jjt kredytowanie działalności podmiotów gospodarczych (kredyty obrotowe, 

inwestycyjne, celowe dla rolnictwa, dyskonto weksli),
kredytowanie potrzeb konsumpcyjnych ludności (kredyty gotówkowe, na 
zakup towarów w sprzedaży ratalnej, kredyty na zakup będących w pu
blicznym obrocie papierów wartościowych, kredyty na prywatyzację 
przedsiębiorstw),

^  udzielanie poręczeń i gwarancji.
*  udział w prywatyzacji przedsiębiorstw.

—  ZAPRASZAMY —
codziennie w godz. 8.15 — 16.00, w soboty pracujące 8.15 — 13.00 

Zapewniamy fachową i miłą obsługę.
542r-94

Zarząd Stowarzyszenia Kupców Jaworskich zaprasza wszystkich 
członków Stowarzyszenia na zebranie, które, odbędzie się w Klubie 
Nauczyciela przy ul. Legnickiej 12 w dniu 29.01.94 r. (sobota) o godz. 
14.30.

Zarząd SKJ
568r-94

U NAS NAJTANIEJ! 
czyli Sklep Galanteryjny

przy Placu Wolności 
(przy Bramie Parku Pokoju) 

oferuje:
oferuje:

rajstopy midi — 7.000,—
rajstopy maxi — 9.500,—

•Sję rajstopy lycra — 14.000,—
•jjć rajstopy dziecinne — 7.000,—
■jk- skarpety — 9.000,—
•jję chusty — 25.000,—
■)(£ biustonosze — 23.000,—
a także narciarki, getry, nadkola- 
nówki, bieliznę oraz ozdoby do 

włosów.
©  ZAPRASZAMY ©

574r-94

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH

C T I
ul. Rapackiego 14 

(biurowiec POM-u, Ip.) 
telefon 70-38-55

nowoczesne instalacje sanitarne, 
wodne, c.o. z tworzyw sztucz
nych,
ogrzewanie indywidualne oraz 
kotłownie: gazowe, olejowe, e- 
lektryczne, .
ogrzewanie obiektów przemysło
wych,
doradztwo, projektowanie insta
lacji, dostawa urządzeń grzew
czych wysokiej klasy, profesjo
nalny montaż,

•j|ę efektywne obniżanie kosztów o- 
grze wania,

ó|ę ścianki działowe w czystej te
chnologii „Nida-Gips” .

581r-94

SKLEP
„U MIERKA”

w PłCHOROWICACH 
oferuje po atrakcyjnych cenach:

© artykuły spożywcze
•  chemię gospodarczą
•  kosmetyki
•  warzywa i owoce 
9  ryby
•  monopol oraz

UWAGA, NOWOŚĆ!
•  -wyroby wędliniarskie oraz prasę

SUPER OFERTA
Każdy zakup o 5 tys. taniej niż 
w innym sklepie, przy minimalnym 

zakupie wartości 100 tys. zł. 
Specjalne zniżki dla emerytów 

i rencistów.
— ZAPRASZAMY — 

w poniedziałek 7.02.94 r. w godz. 
od 8.00 do 20.00 

Zapewniamy miłą obsługę.
584r-94

B I S O
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00 
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych 
i fosforowych

oraz
materiały budowlane

532r-94

Dzieci i grono pedagogiczne nr 
5 w Jaworze dziękują z całego ser
ca p. Stanisławie Łysenko — wła
ścicielce sklepu spożywczego w Sta
rym Jaworze oraz jej mężowi za 
sponsorowanie całej imprezy miko
łajkowej, która odbyła się dnia 
28.01.94 r. .

583r-94

Sklep „W ASYL” 
ul. Zamkowa 6 

oferuje w cenach producenta:
©  tkaniny ubraniowe,
©  tkaniny pościelowe i flanelę. 
Ponadto obrusy, ręczniki pościel, 

koszule i odzież damską.
U nas najtaniej!!!

573r-94

Składamy serdeczne podziękowa
nie wszystkim tym, którzy uczest

niczyli w ostatniej drodze 
śp. AGNIESZKI DOMAGAŁA

Najbliższa Rodzina 
579r-94

Kupiłeś Kurczaki??? 
Doskonała tania pasza!!! 

Gdzie???
PPH „CERAL”

Jawor, ul Starojaworska 99 
tel. 70-20-57 (200 m od Cukrowni) 

Pasze, Prowity, Koncentraty, 
Mieszanki mineralno-witaminowe, 
Śruta sojowa, Śruta rzepakowa, 

Kreda pastewna, Premiksy.
569r-94

„ Z B Y T E  X ”
59-424 Męcinka 24 

tel. 70-86-97
czynne od godz..8.00—20.00

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych „PUŁAWY” 

prowadzi sprzedaż:
©  nawozy (ceny fabryczne)
©  pasze treściwe 
©  koncentraty paszowe 
©  środki ochrony roślin 
©  artykuły spożywcze i wielobran

żowe
549r-94



CZWARTEK — 3 luty
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rzed szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.05 P o l ic ja n c i  z M iam i (19) -  ser. U SA
10.55 M u zy czn a  J ed yn k a
11.00 K w a d ra n s  na k aw ę
11.15 P a n ie  na  p lan ie
11.40 S m o c z e k  c z y  g rze ch o tk a ?
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 D la  m ło d y ch  w id z ó w
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 D la m ło d y ch  w id z ó w
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re ss
17.20 M ilia rd  w  rozu m ie
17.45 A ntena
18.05 J eśli z e ch ce sz  -  p o tra fis z  -  film  d ok .
18.30 Z n a k i czasu
19.00 T ę cz o w y  m u s ic -b o x
19.10 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ila n s
20.20 P o l ic ja n c i  z M iam i (19) -  ser. U SA
21.15 D ebata  J e d y n k i
22.05 Z O g ó rk ie m  p o  k ra ju
22.25 P egaz
23.00 W ia d o m o śc i g o s p o d a rcz e
23.20 G o rą cą  lin ia
23.30 M u zy czn a  J ed yn k a
23.35 O gn ista  k re w  (3) -  ser. d o k . pr. ang. 
0.25 T o  lu b ię
1.25 P e łe n  o d lo t
1.45 Z a k o ń c z e n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 Z u k o so c z e k  (5) -  ser. a n im . U S A
9.00 T ra n sm is ja  o b ra d  S e jm u  ^

w  p rz e rw ie , o k . 11.00, 13.00 P a n ora m a
15.30 P o w ita n ie
15.35 Z u k o so c z e k  (5) -  ser. a n im . U S A
16.00 P a n ora m a
16.05 S p o r t
16.35 M ó j m a ły  św iat
16.55 W  c ien iu  K re m la
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (8) -  ser. k a n .-a rg .
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 M ałe  o jc z y z n y
20.00 S p o tk a n ie  z M arią  F o łty n
21.00 P a n ora m a
21.30 S p ort
21.40 H istorie  o  h is to r ii (5)
21.55 P o ca łu n e k  w ró b la  -  f i lm  fa b . pr. fin .
22.50 S tu d io  tea tra ln e  D w ó jk i B e rn a rd  M arie  

K o lte s  ,.R o b e r to  Z u c c o ”
0.15 P a n ora m a  
0.20 T V  D an te  (1)
1.40 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

PIĄTEK — 4 luty
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h e rb a ta ?  -
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.25 D o m o w e  p rzed szk o le

10.00 S tra co n e  z łu d zen ia  (4 -ost.) -  f ilm  pr. fra n c .
11.45 M u zy czn a  J ed yn k a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12 45 D la  m ło d y c h  w id z ó w  
I3j)0-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 D la m ło d y ch  w id z ó w
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 A utom r.n ia
17.40 T ata , a M a rc in  p o w ie d z ia ł
18.00 R an d k a  w  c ie m n o
18.45 W k ra ju  Ż u lu  G ula
10.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 K o tk a  na g o r ą c y m  b la sza n ym  d a ch u  -  

f i lm  fa b . pr. U S A
22.15 T y lk o  w  J e d y n ce
23.00 W ia d o m o śc i 
23T5 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 P a m iętn ik  k o b ie ty , k tó ra  trw a  -  f ilm  

fa b . pr. a n g ie lsk ie j
1.25 Y v e s  M on ta n d  na e s tra d a ch  św iata  (2)
2.05 Z a k o ń c ze n ie  p ro g ra m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 B atm a n  (32) -  ser. an im . pr. U S A
9.00 T ra n sm is ja  o b ra d  S e jm u

w  p rz e rw ie , o k . 11.00 i 13.00 P a n ora m a
15.30 P o w ita n ie
15.35 B atm a n  (32) -  ser. an im . pr. U S A
16.00 P a n ora m a
16.10 H ra b ia  C o se l (2) -  ser. pr. T P
17.00 K lu b  Y u p p ies?
17.20 La la m i d o , c z y l i  p o ry k iw a n ia  sza rp i- 

d ru tó w
17.40 W e lco m e  to A m e r ica  - te le tu rn ie j
18.00 P a n ora m a
18.03-21.00 P ro g ra m y  re g ion a ln e
21.00 P a n ora m a  
2L30 S p ort
21.40 A  to  p an  zna -  w id o w is k o
22.15 P rz y s ta n e k  A lask a  (30) -  ser. pr. U SA
23.00 T e a tr , s e n sa c ji  R ich a rd  H a rris  „ B iu r o  

z le c e ń ”
24.00 P a n ora m a

0.05 Na u l ic y  K azik a  ____
1.00 U k ra iń sk ie  n o c e  -  rep orta ż  z k o n ce rtu
1.25 P e w n e g o  razu w  L iz b o n ie  -  ser. p r. p ort.
2.15 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

SOBOTA — 5 luty
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  a gro  
7 45 Z P o lsk i
8.05 R a c je  i e m o c je
8.25 W szy s tk o  o d z ia łce
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 Z ia rn o
9.35 D la  m ło d y ch  w id z ó w

11.05 W  to w a rz y s tw ie  w ie lo r y b ó w  (1) -  ser.
d o k . pr. a n g ie lsk ie j

12.00 W ia d o m o śc i
12.10 R o d z in a  rod z in ie
12.45 M orze  .
13.15 S tu d io  sp ort
14.00 W alt D isn ey  przed sta w ia
15.15 Z im o w e  M T V
15.35 T e a tr  ro z m a ito śc i B o g u s ła w  S ch a e ffe r  

„T u  tam ”

6 —  Gazeta Jaworska

I IffiT I f  iM  l i i  M  r 4 v i
16.45 Z a p ro sze n ie  d o  teatru  te le w iz ji
17.00 T e le e x p re s s
17.20 P re m ie ry  m u z y cz n e j  J e d y n k i
18.10 D zień  za d n iem  (29) -  ser. o b y c z . pr. U SA
19.00 M ałe w ia d o m o ś c i  DD
19.10 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o lsk ie  ZO O
20.30 E m m a, k ró lo w a  m ó rz  p o łu d n io w y ch  (2-ost.) 

-  f ilm  fa b . pr. a u s tra lijs k ie j
22.20 W ia d o m o śc i
22.30 C li f f  R ich a rd  -  k o n c e r t
23.25 O B ro n is ła w ie  D ą b ro w sk im  -  rep.
23.40 S p o r to w a  sobota
24.00 P s y  -  f i lm  fa b . pr. p o lsk ie j

1.50 P o rw a n ie  -  f i lm  s e n s a cy jn y  pr. fra n c .
3.50 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n ora m a
7.35 P ie ch o ta  górsk a
8.00 U lica  S eza m k ow a
9.00 T a cy  sam i -  pr. w  ję z . m ig o w y m
9.20 N auka ję zy k a  m ig o w e g o
9.25 P o w ita n ie
9.35 W sp ó ln ota  w  k u ltu rze

10.05 H a lo  D w ó jk a
, 10.10 R o d y  P o lsk ie  - T y s z k ie w icz o w ie
10.40 R ób ta . c o  ch ce ta
11.00 L e o n a rd  B ern se in
12.00 R ę ce  d o  g ó r y  -  f ilm  pr. p o lsk ie j
13.35 H istoria  je d n e j  z n a jo m o ś c i , c z y li  o b ie 

k t y w n ie )  o  m o cn y m  u d e rze n iu  (2)
14.00 L is ty  z e u ro p y
14.30 S tu d io  sp ort
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.30 Z w ie rzę ta  św iata
15.55 L O T T O
16.00 P a n ora m a
16.05 W ie lk a  Gra
16.55 P ro g ra m  dnia
17.05 C zte rd z ie sto la te k  -  20 la t p ó ź n ie j (11) -  

ser. pr. T P
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 Gra -  te le tu rn ie j
19.00 S zk o ła  k ła m c ó w  -  Jan P ietrzak
19.30 P ętla  czasu  -  m ag. m u z y cz n y
20.05 P yta n ia  o  P o lsk ę
21.00 P a n ora m a
21.25 S ło w o  na n ie d z ie lę
21.30 K s ięga  n o n se n su , c z y li  f io le to w a  k ro w a
22.20 Z d a rze n ie  w  O x -B o w  -  w estern  pr. U SA
23.35 W a le ry  B r iu s o w  „ S io s t r y ”  -  w id o w is k o  

teatra ln e
0.05 P a n ora m a
0.10 K o n c e r t  V an ge lisa  -  f ilm  m u z y cz n y
1.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g a rm u

NIEDZIELA — 6 luty
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  na św ie c ie
7.15 P ro sz ę  o  o d p o w ie d ź
7.35 T y d z ie ń  -  m ag . ro ln icz y
8.30 N otow a n ia
9.00 D la  m ło d y ch  w id z ó w

11.00 Ś w ia t n a rc ia rs tw a  -  f i lm  d ok .
12.00 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż yczeń
12.30 S cen a  m ło d e g o  w idza
13.25 Z  k a m erą  w śró d  zw ierzą t
13.55 W  sta rym  k in ie
15.30 S to  p y ta ń  d o ...
16.00 P ie p rz  i w an ilia
16.40 A ntena
17.00 T e le e x p re ss
17.30 D yn a stia  C o lb y ch  (6) -  ser. p r. U SA
18.20 7 d n i -  św iat
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 M alibu  roa d  2000 (6) -  ser. p r. U SA
21.15 S p o r to w a  n ied z ie la
22.05 E u ro p e jsk a  w ieś  -  rep .
22.20 W ie cz o r n y  u n iw e rs y te t  te le w iz ji  ła tw ie j, 

le k k ie j  i p r z y je m n e j
23.10 W o k ó ł w ie lk ie j  s cen y
23A5 S p a ce r  p o  s za fo c ie  -  f ilm  fa b . pr. ros.

1.45 K a rn a w a ł
2.15 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

P R O G R A M  II

7.30 E cha  tyg od n ia
8.00 P io tru ś  P an  i p ira ci -  ser. a n im . pr. U SA
8.25 F ilm  dla n ie s ły s z ą cy ch : M a libu  roa d  2000

(6) -  ser. pr. U SA
9.15 S ło w o  na n ie d z ie lę
9.20 P o w ita n ie
9.30 P ro g ra m  lo k a ln y

10.30 W ro ck o w a  lista p r z e b o jó w
11.00 G od z in a  z H anna B arbera
12.00 R y ce r z e  o k rą g łe g o  s to łu  -  f ilm  k o s tiu m o w y  

pr. U SA
13.50 K r a k o w sk ie  le g e n d y  -  stu dn ia
14.00 A n im a ls
14.30 P o d ró ż e  w  cza sie  i p rzestrzen i
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.30 W O W  (5) - ser. pr. p o l .-n ie m .
16.00 P a n ora m a
16.10 P o w ita n ie
16.20 G w ia z d y  ta m ty ch  lat
16 55 D z ie c ia k i, k ło p o ty  i m y  (19) -  ser. k om . 

pr. U S A

17.20 W y d a rze n ie  ty g o d n ia
17.50 C am era ta  2
18.20 H a lo  D w ó jk a
18.30 Gra - te le tu rn ie j
19.00 N a jw ię k s i i lu z jo n iś c i  św iata
19.55 A  k u k u , p a n ie  K ru k u  -  f i lm  an im .
20.00 G od z in a  s z cze ro śc i
21.00 P an oram a
21.25 K a b a re t  ,,P o te m ”
22.20 O jc o w ie  i sy n o w ie  (6) -  ser. pr. n iem .
23.25 T o  m u sisz  b y ć  ty  -  f ilm  m u z y cz n y  
24 00 P a n ora m a
0.05 L ester  B o w ie ’s F an tasy  w  teatrze  m uz.
1.05 S tu d io  sport
2.05 Z a k o ń c z e n ie  p ro g ra m u

PONIEDZIAŁEK — 7 luty
P R O G R A M  I

6.00 K aw a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rzed szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.05 D yn astia  C o lb y ch  (6) - ser. p r. U SA
10.55 M u zy czn a  J ed yn k a
11.00 P rz y je m n e  z p o ż y t e c z n y m '
11.20 G o to w a n ie  na ek ra n ie
11.40 Od n ie m o w la k a  d o  p rze d szk o la k a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dnia
12.45 Dla m ło d y ch  w id z ó w
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy  jna
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 Luz
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K w an t
17.40 P ra w o , b e zp ra w ie  .
18.05 L a ta ją c y  c y r k  M on ty  P yth on a  - ser. k om . 

pr. a n g ie lsk ie j
18.30 S ztuka  n ie  sztuka
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P ro s to  z B e lw e d e ru
20.20 T ea tr  t e le w iz ji :  D in o  B uzzatti -  ,,S ied em  

p ię te r ”
22.00 M in a tu ry : A d am  B u ja k
22.05 R ep orta ż
22.40 L e k s y k o n  p o lsk ie j m u zyk i r o z ry w k o w e j
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orąca  lin ia
23.25 M u zyczn a  J ed yn k a
23.30 L u d z ie  i zd arzen ia
23.40 Z a p a ch  z iem i -  f ilm  fa b . pr. p o l .- ju g .

1.00 P rz e b o je  B o g u s ła w a  K a cz y ń sk ie g o
2.00 Z a k o ń cze n ie  p ro g ra m u

P R O G R A M  II

7.30 P an oram a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 P rz y g o d y  A lfr e d a  Jon a ta n a  K w a k a  (39) 

-  ser. an im . pr. h o l.
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (9) -  ser. p r. k a n .-a rg .
9.40 O N A  - m ag a zy n

10.05 Im p re s je  d a le k ich  o c e a n ó w  (4) -  ser. d ok .
10.55 S tu d io  D w ó jk i
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 S tu d io  sp ort
12.00 M ałe  sm ok i -  ser. d ok .
13.00 P a n ora m a
13.05 C zte rd z ie s to la te k  -  20 lat p ó ź n ie j (11) - 

f ilm  pr. T P  (p ow t.)
14.00 C zarn e  s to p y  -  f i lm  fa b . pr. p o i.
15.40 P o w tó rk a  z p rze sz ło śc i
15.55 P o w ita n ie
16.00 P a n ora m a
16.05 S tu d io  sp o r t
16.15 D e d y k a c je
16.40 P rzeg lą d  k ro n ik  f i lm o w y c h
17.15 P o lsk a  K ro n ik a  F ilm ow a
17.30 M iłość  i d y p lo m a c ja  (9) -  ser. p r. k a n .-a rg . 

(p ow t.)
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m y  lo k a ln e
18.35 K o ło  fo r tu n y
19.05 M ałe  sm o k i -  ser. d ok .
20.05 N o cn e  se s je  (2) -  ser. pr. U SA
20.30 A u to  -  m ag . m o to r y z a c y jn y
21.00 P a n ora m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o rte rz y  D w ó jk i p rze d sta w ia ją
22.00 K lą tw a  -  f i lm  k ry m in a ln y  pr. ang.
23.40 M a rs ja sz  n ie z w y c ię ż o n y  -  f i lm  d ok .
0.10 P a n ora m a
0.15 N o c  i stres
0.30 K o n ce r t  m u z y k i p o p u la rn e j
1.00 N o cn e  ses je  (2) -  ser. pr. p o i.
1.25 Z a k o ń c ze n ie  p rog ra m u

WTOREK — 8 luty
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erba ta?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja

9.30 D o m o w e  p rze d szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.00 Z y c ie  (21) -  ser. pr. ja p .
10.45 Ś ciś le  ja w n e
11.CO G iełda  p ra cy , g ie łd a  szans
11.20 K lu b  s a m o tn y ch  .serc
11.35 P o z n a j s ieb ie
11.50 S to  lat
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dn ia
12.15 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 D la m ło d y ch  w id z ó w
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dnia
16.05 D la m ło d y ch  w id z ó w
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 E n cy k lo p e d ia  II w o jn y  ś w ia to w e j 1
17.45 W k in ie  i na k a sec ie
18.05 M u rp h y  B ro w n  (15) -  ser. k o m . pr. U SA  

-18.30 O b o k  nas
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 H om e r  i E d d ie  -  d ra m at o b y c z . pr. U SA
22.10 C h ło d n y m  o k ie m
22.40 C o n o w e g o  -  N o  to c o
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 T r ó jk ą t  ś m ie rc i -  f i lm  d ok .
0.30 Sabat
1.10 S ió d e m k a  w  J e d y n ce
2.10 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 A n n e tte  -  ser. an im . pr. ja p .
9.00 S tu d io  D w ó jk i

9.10 M iłość  i d y p lo m a c ja  (10) -  ser. pr. k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 Im p re s je  d a le k ich  o c e a n ó w  (5) ser. d ok .
10.55 S tu d io  D w ó jk i
11.00 P an oram a
11.05 .Studio sp ort
11.35 C y rk i św iata  (2)
12.50 P r z e b o je  D w ó jk i
13.00 P a n ora m a
13.05 N ad rzeką M u rra y  (3) - ser. pr. au stra l.
13.55 S tu d io  D w ó jk i
14.00 Z ło ta  M ahrm tdia -  film  la b . pr. poi.
15.20 G orą ca  d ziesiątk a
15.55 P o w ita n ie
16.00 P a n ora m a
16.05 S p o r t
16.15 S p o s ó b  na starość
16.45 O jcz y z n a  p o lsz cz y z n a
17.00 C o  je s t  gran e?
17.10 P o szu k iw a n ie  p ra w d y

17.35 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (10) -  ser. p r. k a n .-a rg .
18.00 P a n ora m a
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o lo  fo r tu n y
19.05 S ir W illia m  G o ld in g  -  f ilm  pr. ang.
20.20 W a rsza w sk ie  sp otk a n ia  teatra ln e
21.00 P a n ora m a
21.30 S p ort
21.35 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e  D w ó jk i
21.40 P o lsk a -N ie m c y  -  o k r ą g ły  stó ł
22.10 K r z y k  -  f ilm  fa b . pr. p o i.
24.00 P a n ora m a

0.05 W ró g  w ro g a  (5) -  ser. p ro d . szw .-m e m . 
0.55 Z a k o ń c z e n ie  p ro g ra m u

ŚRODA — 9 luty
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h erb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P ro g ra m  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 D o m o w e  p rze d szk o le
9.55 P o ro z m a w ia jm y  o  d z ie c ia ch

10.00 Na w a r ia ck ich  p a p ie ra ch  -  ser. p r. U S A
10.50 M u z .y czn a  J ed yn k a
10.55 T a k i je s t  św ia t -  m ag . rep .
11.20 K lu b  d o b re j  k s ią żk i
11.35 P o d ró ż e  na k resy
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ro g ra m  dn ia  
12il5 M a ga zyn  n o to w a ń
12.45 D la  m ło d y ch  w id z ó w
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a cy jn a
15.55 P ro g ra m  dn ia
16.05 D la  m ło d y ch  w id z ó w
16.50 M u zy czn a  J ed yn k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K lin ik a  z d ro w e g o  cz ło w ie k a
17.40 C z ło w ie k  z a rm atą  -  rep .
38.05 Na w a r ia ck ich  p a p ie ra ch  -  śer. p r. U S A
19.00 W ie czo ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i  
20 15 S tu d io  sp ort
21.45 G ram y  p io se n k i (2) -  p ro g ra m , d ok .
22.30 B o sk ie  i ce sa rsk ie
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G orą ca  lin ia
23.25 M u zy czn a  J ed yn k a
23.30 K a rie ra  F ra n k lin a  C a n e ’a -  film  fa b . 

pr. U S A
0.55 C zas na b e zse n n o ść
1.55 Z a k o ń c z e n ie  p ro g ra m u

P R O G R A M  Tl

7.30 P a n ora m a
7.35 P rz e b o je  D w ó jk i
8.05 P ro g ra m  lo k a ln y
8.35 K a cp e r  i je g o  p r z y ja c ie le  -  ser. an im . 

pr. U S A
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (U ) -  ser. pr. k a n .-a rg .
9.40 Ś w iat k o b ie t

10.05 Im p r e s je  d a le k ich  o c e a n ó w  (6) -  ser. d ok .
10.55 S tu d io  D w ó jk i
11.00 P a n ora m a
11.05 S tu d io  sp o r t
11.50 C y rk i św iata
12.55 S tu d io  D w ó jk i  
13!oo P a n ora m a
13.05 P r z y ję c ie  na d z ie s ię ć  o s ó b  p lu s  trzy  -  

f i lm  PT
14.00 M ó w  m i R o c k e fe l le r  -  f i lm  fa b . p r . p o i.
15.30 T ru sk a w k o w e  s tu d io
15.55 P o w ita n ie
16.00 P a n ora m a
16.15 M a ga zyn  p rz e ch o d n ia
16.25 S k rz y d ła  b liż e j m a rzeń
16.50 L O T T O
16.55 K to  ty  je s te ś
17.05 Od p ie rw s z e g o  d o  p ie rw s z e g o
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (11) -  ser. pr. k a n .-a rg .
18.03 P ro g ra m  lo k a ln y
18.35 K o lo  fo r tu n y
19.05 Ś w ia d k o w ie  X X  w ie k u  (7)
20.00 P r z y ję c ie  na d z ie s ię ć  o s ó b  p lu s  trzy  - 

f ilm  * T P
21.00 P a n ora m a
21.30 E k sp res  r e p o r te ró w
22.05 Na a n ten ie  (7 -ost.) -  ser. p r. U S A
22.30 T e a tr  w  k a d rze
23.15 Z n a k i ż y c ia  -  p r. d ok .
24.00 P a n ora m a

0.05 P ro g ra m  a r ty s ty cz n y
1.30 Z a k o ń cze n ie  p rog ra m u

SALON »S O N Y«
JAWOR, ul. Moniuszki 1 

MA DO ZAOFEROWANIA:
♦I* Telewizory krajowe i zagraniczne 
♦$* Magnetowidy i odtwarzacze
*  Kamery i komputery 

Telefony i telefaksy
*1* Wieże > radiomagnetofony 
»:• Anteny satelitarne 
ORAZ SPRZĘT A G D :

Pralki automatyczne 
•Jfr Lodówki 
w- Zamrażarki 

Odkurzacze
#  I.t.p.
CENY KONKURENCYJNE!!!
RATY BEZ ŻYRANTÓW!
MAKSYMALNY CZAS SPŁATY KREDYTU TO 24 MIESIĄCE. _ 
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1dla każdego |

Człowiek często uważa, że mądrość, 
władza i bogactwo przynoszą szczęście w 
życiu. Nie każdy jednak mędrzec czy 
władca jest zawsze szczęśliwy. Za pie
niądze też nie można kupić wszystkiego.

Człowiek nie powinien się chlubić swo
ją mądrością, władzą i bogactwem. Bóg 
mówi, że są większe wartości przewyż
szające chlubę człowieka. Przeciwko ludz
kiej chlubie Bóg stawia swoje atrybuty. 
Człowiek powinien w życiu posiadać poz
nanie Boga i tym się chlubić. Co z tego, 
że człowiek jest mądry, władny czy bo
gaty, jeśli w jego życiu nie ma poznania 
Boga!?
„...Kto chce się chlubić, niech się chlubi 
tym, że jest rozumny i wie o mnie,... — 
mówi Pan” . (Księga Jeremiasza 9,23). Ro
zumny jest ten, kto posiada poznanie Bo
ga i wie o Nim. Nie mądrość, władza i 
bogactwo powinny być naszą chlubą, lecz 
Bóg! Apostoł Paweł mówi: „Kto się tedy 
chlubi, w Panu niechaj się chlubi”. (2 
Kor. 10,17).

Co jest chlubą naszego życia? Chlubimy 
się poznaniem Boga, czy inne wartości po
wodują dumę w naszym sercu? Mądrość, 
władza i bogactwo są niczym wobec do
niosłości poznania Boga. Największym 
szczęściem człowieka jest poznanie Boga, 
jak mówi psalmista: moim szczęściem jest 
być blisko Boga. To jest największa war
tość. Bóg jest ponad wszystkim, a rozumny 
jest ten, kto poznał Go, wie o Jego wiel
kości, potędze i chwale.

Mądrość, władza i bogactwo przeminą, 
lecz Bóg trwa na wieki. Jest początkiem 
i końcem wszystkiego. Kto go zna, może 
się tym chlubić i być z tego szczęśliwy.

Ks. ROMAN KLUŻ

OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 1 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 17.00.
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa: 13, 20 oraz 27 lutego o 
godz. 8.30.

BfiTICPI URODZONE
S iltU W M O K IE

— Piotr Józef Sarowski
ur. 16.01.94 r., s. Andrzeja i Katarzyny

— Joanna Maria Gorał
ur. 11.01.94 r., c. Mariusza i Teresy

— Aleksandra Natalia Bełza
ur. 23.01.94 r., c. Edwarda i Alicji

— Ewelina Marta Wojnarowicz
ur. 17.01.94 r., c. Krzysztofa i Sylwii

— Karolina Monika Wieczorek
ur. 19.01.94 r., c. Jacka i Jolanty

— Daria Alina Selent
ur. 21.01.94 r., c. Marka i Aliny

— Piotr Witold Weiss
ur. 18.01.94 r., s. Czesława i Haliny

— Barbara Joanna Dziadkowiec
ur. 14.01.94 r., c. Grzegorza i Marii

— Żaneta Paulina Karpiejczyk
ur. 24.01.94 r., c. Mirosława i Anny

— Nikol Aleksandra Iljicz
ur. 27.01.94 r., c. Aleksandra i Tintiny

Z DOBROMIERZA
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administra

cyjny Szkół w Dobromierzu i Zarząd Gmi
ny Dobromierz wystąpił z wnioskiem o 
przyznanie dotacji z Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na oczyszczalnię ścieków typu 
TURBOJET, zlokalizowaną przy Szkole 
Podstawowej w Roztoce.

Szkoła Podstawowa w Roztoce mieści 
się w dwóch bardzo wyeksploatowanych bu
dynkach. Są to budynki stare, nietypo
we, nie spełniające funkcji dydaktycznej 
ze względu na małe rozmiary sal lek
cyjnych i zły stan techniczny. Do szkoły 
tej uczęszcza średnio 350 uczniów. W 
związku z powyższym istniała pilna po
trzeba rozbudowy szkoły, którą rozpo
częto w 1989 r. w czynie społecznym, 
przy dużym zaangażowaniu Gminnej Ra
dy Narodowej w Dobromierzu. Trwają 
prace budowlane drugiego budynku szkol
nego.

W miejsce ustępów suchych postawio
ny został pawilon sanitarny. Natomiast, 
zamiast tradycyjnego szamba, wykonana 
została biologiczna oczyszczalnia ścieków. 
Wykonanie tej oczyszczalni podyktowane 
było koniecznością ochrony lokalnego śro
dowiska, ze względu na niekorzystną lo
kalizację rozbudowanej szkoły.

W bliskiej odległości od budynków szko
lnych znajdują się zabudowania prywat
ne oraz zespół boisk sportowych. W od
ległości kilkudziesięciu metrów od proje
ktowanego wcześniej szamba płynie rze
ka Nysa Szalona. W tej sytuacji przepro
jektowano sposoby gromadzenia i odpro
wadzenia nieczystości płynnych z oczysz
czalni biologicznej — zamontowanej przy 
rozbudowanej szkole.

Obecnie, dzięki sprawnie funkcjonują
cej oczyszczalni, odprowadzane do odbior
nika oczyszczone ścieki nie powodują za
nieczyszczenia rzeki.

❖
29 stycznia br. odbył się zapowiadany 

wielki bal karnawałowy, którego organi
zatorem był GOKSiR w Dobromierzu.

Organizatorzy stanęli na wysokości za
dania, przygotowując całą imprezę na 
przysłowiową „5” . Dzieci z kółka plasty
cznego wykonały stroje dla każdego u- 
czestnika i uczestniczki balu. Wśród o- 
becnych nie zabrakło wójta i sekretarza 
gminy, którzy bawili się do rana. Wy
brano królową i króla balu w osobach 
znanej miejscowej bizneswoman p. Kry
styny Czujowskiej i p. Jana Walskiego, 
lekarza gminnego. Było też wiele konkur
sów i miłych niespodzianek.

Z przykrością trzeba odnotować fakt, 
że w balu nie uczestniczył ani jeden soł
tys. Nie było też żadnego radnego, poza 
dyrektorem GOKSiR-u. A szkoda, bo był 
to bal zorganizowany z myślą o nich...

w ifs T  { .M im a  m i n i i

Z BOLKOWA
15.01.94 r. w świetlicy klubu ZPL 

„Silena” odbyła się „studniówka” tegorocz
nych maturzystiw Zespołu Szkół Rolni
czych w Bolkowie. Grono pedagogiczne i 
uczniowie bawili się przy muzyce zes
połu „Duo Plus” . Uczestnicy balu stwier

dzili, że było „szampańsko” — w prze
nośni i dosłownie!

*
Urząd Gminy i Miasta w Bolkowie pod

jął inicjatywę wydania informatora o 
naszym mieście. Wydawnictwo to ma stać 
się dla gości przybywających do nas nie
zbędnym kompendium wiedzy. Jednocześ
nie pełnić będzie rolę przewodnika. W 
części informacyjnej, oprócz wiadomości 
na temat historii regionu, jego walorów 
krajoznawczych i turystycznych, znajdzie 
się dział poświęcony planom rozwojowym 
i ewentualnym możliwościom inwestycyj
nym oraz kooperacyjnym z naszym lo
kalnym sektorem gospodarczym i usłu
gowym. Znaczna część informatora bę
dzie przeznaczona na oferty reklamowe. 
Zakłada się, że foldery te będą wzna
wiane co roku, a część z nich będzie wy
korzystywana poza granicami naszego re
gionu oraz kraju. Umożliwi to reklamu
jącym się w nich firmom nawiązanie no
wych kontaktów handlowych i gospodar
czych, tak w kraju jak i poza jego grani
cami. Ponieważ będzie to wydawnictwo 
dwujęzyczne, w nakładzie wielotysięcz
nym, wydaje się, że korzyści uzyskane 
przez firmy z tytułu zamieszczenia rekla
my w pierwszym w historii bolkowskim 
informatorze będą wielokrotnie przewyż
szały poniesione koszty. Władze miasta 
liczą ,że firmy docenią korzyści płynące 
z możliwości uczestniczenia w powsta
waniu informatora i połączą swoje plany 
reklamowe i promocyjne. Pomysł wyda
nia folderu gorąco popieramy, a zainte
resowanych reklamą osylamy do Ratusza!

*
Zmarła najstarsza mieszkanka naszego 

grodu, p. J. z Rynku. Wkrótce miała ob
chodzić 100-lecie urodzin. Smutne to, że 
nie możemy się doczekać w naszej, gminie 
osoby, która dożyłaby tak pięknego wie
ku, choć naukowcy i lekarze twierdzą, 
że bolkowskie okolice należą do jednych 
z najzdrowszych...

*
W ZBGKiM odbył się przetarg na lo

kal użytkowy o pcw. ok. 15 m kw., usytu
owany przy ul. Sienkiewicza. „Szczęśli
wiec” , który wygrał przetarg będzie te
raz płacić za metr kw. ponad 90.000 zł. 
Tymczasem przedsiębiorcy z okolic Ryn
ku upatrują swoich szans na rozwój w 
adaptacji na lokale użyteczne ...piwnic 
pod arkadami! W ten sposób powstał 
sklep rybny (wkrótce uruchomiona zosta
nie smażalnia ryb) oraz pijalnia piwa. 
Brawo za pomysł, panowie, tu, i tu podoba 
nam się!

*
Na początku grudnia ’93 ukazał się o- 

statni — 56 nr pisma lokalnego „W MiG” . 
Od 22.12. ub. r. „przeistoczył się” on we 
„W MiG - Gazetę Regionalną” , obejmu
jącą swoim zasięgiem gminy: Bolków, Ka

W  p o lu  i w  o g ro d z ie
Redaguje BOGUMIŁ WASIAK
NAWOŻENIE MINERALNE NA DZIAŁKACH

Przy prawidłowym 
prowadzeniu nawożenia 
nawozami organicznymi 
tj. obornikiem co 3-5 
lat, na bieżąco nawoza
mi zielonymi czyli po- 

plonami czy kompostem gw mo
żliwości, nie jest konieczne sto
sowanie nawozów mineralnych. Często 
jednak zdarza się, że brak możliwości
zastosowania obornika powoduje, że za
sobność gleby gwałtownie maleje i konie
czne jest dokarmianie roślin nawozami 
stałymi czy płynnymi. Zresztą, większość 
nawozów stałych może być również sto
sowana w stanie płynnym do dokarmia
nia dolistnego.

By przybliżyć działkowcom charakte
rystyki poszczególnych nawozów oraz ich 
stosowanie, przedstawię najczęściej spo
tykane nawozy dla działkowców. Korzystne 
jest to, że wszystkie te nawozy są obecnie 
dostępne w opakowaniach dostosowanych 
do wielkości ogrodów. Obecnie konfekcjo
nuje się je, czyli pakuje, w opakowaniach 

zawierających 2 kg, 5 kg, i 10 kg. W związ
ku z tym każdy może dobrać wielkość 
zakupu do własnych potrzeb.
NAWOZY AZOTOWE.

Saletra amonowa zawiera 32% azotu (N). 
Jest uniwesalnym nawozem azotowym, 
może być stosowany pod wszystkie upra
wy rolnicze i ogrodnicze. Stosowanie: po- 
sypowo przed siewem i sadzeniem oraz 
do dokarmiania w czasie wegetacji. Roz
siewać należy równomiernie Saletrę amo
nową można stosować w dawce 3-6 kg 
na 100 m2

Mocznik zawiera 46% azotu (N). Na
wóz ogrodniczy i rolniczy. Mocznika nie 
poleca się stosować pod uprawy rośnn 
kapustnych. Stosowanie: przed siewem i 
sadzeniem oraz do dokarmiania w czasie 
wegetacji. W związku z powyższym mocz
nik można stosować posypowo, rozsiewając 
równomiernie po powierzchni roli. Nas
tępnie trzeba mocznik wymieszać z glebą. 
Dawka 2-4 kg/100m2. Mocznik można sto
sować również dolistnie w formie oprysku 
roztworem wodnym w dawkach:
■łjf rośliny zbożowe i trawy — roztwór 
8%/4 kg mocznika na 50 1 wody,

rośliny okopowe, warzywa l,5°/o/0,75 
kg mocznika na 50 1 wody,

drzewka owocowe — roztwór 0,6%/0,3 
kg mocznika na 50 1 wody.

Siarczan amonu zawiera 21% azotu (N). 
Nawóz zakwaszający glebę, idealny pod 
uprawę roślin „kwasolubnych”, np. bo
rówka wysoka, iglaki. Oprócz azotu dos
tarcza uprawom ważny składnik pokar
mowy — mikroelement, siarkę.

Siarczan amonu można stosować przed 
siewem i sadzeniem posypowo; koniecznie 
przykryć i wymieszać z glebą. Dawka 
2-6 kg/100 m2. Można siarczan stosować 
również w czasie wegetacji w  formie roz
tworu wodnego do podlewania — nie 
częściej jednak jak raz na kwartał. Daw
ka: 60g (ok. 2 łyżki stołowe) nawozu na 
10 1 wody. .

Trzecie, również ważne zastosowanie 
siarczanu, to stosowanie jako dodatku 
wspomagającego do herbicydów totalnych 
typu Roundup, Gialka i Avans. Dawka 
0,15 kg siarczanu amnu na 100 1 wody 
plus herbicyd zgodnie z instrukcją.

mienna Góra, Lubawka, Marciszów, W oj
cieszów. Dotychczas ukazały się 2 numery. 
Jednym z promotorów pisma jest p. Jan 
Tomaszek, któremu przy tej okazji ży
czymy szybkiego powrotu do zdrowia i 
zdjęcia gipsu! Pomimp kontuzji organi
zuje on coniedzielne wyjazdy na narty 
do Czech, na które zaprasza mieszkańców 
nie tylko naszego miasta.

*
Coraz głośniejsze są plotki o zwolnie

niach grupowych w ZPD „Tartak” w Bol
kowie. Na razie część pracowników wysła
no na urlopy, ale produkcja „idzie” da
lej. Mamy nadzieję, że do zamknięcia 
zakładu nie dojdzie, bo tym sposobem 
bezrobocie w naszej gminie przekroczy
łoby 30%!

*
Wydarzeniem w naszym województwie 

była katastrofa wyciągu krzesełkowego 
w Szklarskiej Porębie. Okazało się, że w 
tym dniu na narty do tego miasta wybra
ła się rodzina państwa K. z Bolkowa. 
Na szczęście przyjechali po fakcie...

*
Prężpie działa Polskie Towarzystwo 

Przyjaciół Nauk o Ziemi w Bolkowie. Jest 
ono współorganizatorem wystawy „Skar
by ziemi naszej”, na której można oglą
dać m.in. takie minerały, jak: baryty, 
gipsy, agaty, pegmatyty, opale, chryzo- 
prazy, ametysty, celestyny, galeny. Na wy
stawie obejrzeć można również sprzęt 
górniczy, literaturę fachową i znaczki 
pocztowe. Właścicielem kolekcji minera
łów jest jeden z najlepszych w Polsce 
ich zbieraczy — p. Witold Faldziński z 
Kamiennej - Góry. Szkoda tylko, że wy
stawę zorganizowano w Wojcieszowie, a 
nie w Bolkowie.

*
Spokojnie upłynęła noc sylwestrowa. 

Większość mieszkańców Bolkowa spędzi
ła ją w domach przy telewizorze, reszta 
bawiła się na balach.

W Bolkowie Nowy Rok mogli oni wi
tać np: w hotelu „Bolków” przy zespole 
„BIEM” z JaWora za 2,2 min od pary 
(w restauracji) lub 1,5 min (w barze), w 
Klubie Zakładowym ZPL „Silena” z ze
społem „TRAPEZ” za 450 tys. od pary, 
w sali MGOKSiR-u w towarzystwie ze
społu „FANY-X” za 250 tys. od pary, oraz 
na sylwestrowych dyskotekach w ka
wiarni „LUZ” lub „MANHATTAN”.

Za jedyne 30 tys. zł można się było 
pobawić w MGOKSiR przy muzyce ze
społu „Trapez” (popularne „Bożki”). A- 
trakcją balu był występ zaprzyjaźnione
go z zespołem francuskiego gitarzysty 
Kristiana R. — męża jednej z byłych 
bolkowianek.

Z UDANINA
25 stycznia br. odbył się pogrzeb śp. 

Danuta Bartula ze wsi Konary — poin
formował nas p. Franciszek Śnieg. Matka 
siedmiorga dzieci, była znaną działaczką 
społeczną, podobnie jak mąż Bronisław, 
wieloletni prezes gminny Związku Kom
batantów RP i Byłych Więźniów Politycz
nych, i członek władz wojewódzkich zwią
zku.

W ostatniej drodze zmarłej towarzyszyli 
liczni mieszkańcy wsi i okolicznych miej
scowości oraz kombatanci. Grób pokryły 
kwiaty, które szczelnie przykryły mogiłę...

UWAGA, DZIAŁKOWCY! 
AGROHANDEL — Sklep nr 1, 

„AGROMA" IJAWOR
tel. 70-30-71 wew. 31 

oferuje pełny zestawi nasion warzyw 
oraz nawozy mineralne w opakowa
niach 2 kg, 5 kg, 10 Kg.

Ponadto oferujemy pełny zestaw 
środków ochrony roślin, również 
dla rolników.

Z OSTATNIEJ CHWILI
II ZJAZD SdRP 

REJONU JAWORSKIEGO
31.01.br. odbył się II Zjazd SdRP rejo

nu jaworskiego. Podczas obrad delegaci 
wysłuchali sprawozdania z działalności 
partii w latach 1990-93, dokonali wyboru 
nowych władz i delegatów na zjazd woje
wódzki, oraz z uwagą wysłuchali wystą
pienia zaproszonej na obrady posłanki 
Bronisławy Kowalskiej.

Nowym przewodniczącym Rady Rejono
wej SdRP w Jaworze został wybrany 
Tadeusz Koniak. Delegatami na Zjazd 
Wojewódzki zostali: Mirosław Gibek, Jan 
Jarosiński, Tadeusz Koniak, Stanisław 
Tomczak i Leszek Skórczyński.

M.B.
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KĄL|JD05K0P SPORTOWY
SUKCES JUNIORÓW KUŹNI 

W LUBINIE
Bardzo dobrze spisali się juniorzy kla

sy „M” w silnie obsadzonym turnieju no
worocznym w hali w piłce nożnej. Zes
pół trenera p. Zbigniewa Bieli i kierow
nika p. Jerzego Stańczaka zajął drugie 
miejsce, ulegając w finale 0:3 gospoda
rzom, Zagłębiu Lubin.

W grach eliminacyjnych nasz zespół 
zwyciężył 1:0 Zagłębie Lubin i przegrał 
0:1 ze Ślęzą Wrocław. W imprezie udział 
wzięły najlepsze drużyny makroregionu 
dolnośląskiego, m.in. Zagłębie Lubin (2 
zespoły), Chrobry Głogów, Ślęza Wrocław, 
Miedź Legnica, Górnik Polkowice, Amico 
Lubin, oraz Kuźnia.

W naszym zespole występowali następu
jący piłkarze: Fole, Zysnarski, Olanin, Pa
ździor, Kurzydło, Majka, Bajek, Sawicz, 
Małek, Tymofiejczyk. Opiekunowie zes
połu oraz Zarząd pragną podziękować za 
naszym pośrednictwem spółce COD-B z 
Piotrowic za pomoc w zorganizowaniu 
wyjazdu.

❖
Sportową niespodzianą sprawiły siat

karki Olimpii Jawor (podopieczne tre
nera p. Leszka Chrzanowskiego) wygry
wając w sobotę 22 stycznia br. 3:0 z Po
lonią Świdnica w klasie makroregionalnej. 
Drugi mecz wygrały świdniczanki 3:0.

Zdaniem trenera nasze panie zagrały 
na wysokim poziomie, szczególnie w wy
granym meczu. W najbliższą sobotę, 29 
stycznia br. o godz. 12.00, w hali sporto
wej SP nr 2 nasze siatkarki grać będą 
z Kanią Gostyń.

Jeszcze lepiej grały podopieczne trener - 
ki p. Marty Czyczerskiej. W rozgrywkach 
klasy „MW” dwukrotnie pokonały 3:0 i 
3:1 na wyjeździe Rokitę Brzeg Dolny.

❖
Kierownictwo i trener I zespołu Kuźni 

p. Mieczysław Bieniusiewicz pragnie za

laszym pośrednictwem uspokoić niektórych 
działaczy i sympatyków klubu sportowe
go Zjednoczeni Bolków — Wierzchosławi
ce, że piłkarze, którzy zasilą bolkowski 
klub, dołączą do zespołu po obozie kon- 
dycyjno-szkoleniowym. Obecnie do zes
połu dołączyli H. Grudziński i Krzysztof 
Ruszczak.

ZIMNY PRYSZNIC 
WE WROCŁAWIU

W pierwszym kontrolnym meczu piłkar
skim rozegranym 29 stycznia br. we Wro
cławiu podopieczni trenera p. Mieczysła
wa Bienusiewicza zostali rozgromieni przez 
Ii-ligowy Śląsk Wrocław 7:0.

Takiego wyniku nie spodziewali się na
wet najwięksi pesymiści. Zespół trenera 
p. Stanisława Świerka, zwłaszcza po przer
wie, pokazał Jaworzanom, jak należy wy
korzystywać błędy w obronie i strzelać 
bramki. Zespół jaworski tylko do 45 mi
nuty starał się dotrzymać kroku rywa
lom. Przy stanie 1:0 dla Śląska nasi pił
karze nie wykorzystali rzutu karnego ia 
faul bramkarza Koszarskiego na Roma
nie Szelidze. Jedenastkę wykonywał Da
riusz Maziarz, i trafił w słupek. Szkoda, 
bowiem w tym okresie gry Jaworzanie 
stworzyli kilka sytuacji podbramkowych.

Niestety, w drugiej części gry zawod
nicy Śląska niepodzielnie panowali na 
boisku, strzelając gola za golem Aleksan
drowi Sykale, który uchronił swoich ko
legów od wyniku dwucyfrowego. W na
szym zespole tylko Marek Nieć i wcześ
niej wspomniany bramkarz Olek Sykała 
zagrali na dobrym poziomie, pozostali 
zaś zapomnieli, na czym gra w piłkę po
lega. Grali bajaźliwie i bez wiary w su
kces. Zdaniem trenera i wielu obserwa
torów takie „lanie” i zimny prysznic 
dobrze wpłynie na rozpalone głowy nie
których zawodników.

Mecz we Wrocławiu pokazał, jak wiele 
pracy czeka jeszcze trenera, piłkarzy przed 
ligową wiosną. Dodać należy, iż pomimo

Plotki, ploteczki...

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformo
wanych dowiedzieliśmy się, że w Szkole 
Podstawowej nr 4 w czasie przerw mię
dzy lekcjami uczniowie, zwłaszcza star
szych klas, przekazują życzenia sobie, oraz 
nauczycelom. Dedykują przy tym piosen
kę, ze szkolnego radiowęzła. Zdaniem 
wielu pedagogów jest to niezły sposób 
na nudę. A, przy okazji, muzyka łagodzi 
obyczaje.

Były w Jaworze tak znane osobistości 
z życia politycznego, jak premier Pawlak, 
ekonomista Bugaj, prezes UPR p. Korwin 
-Mikke, profesor Geremek, czego nie mo
że gościć również tak głośny ostatnio Ży- 
rynowski. Zorganizujcie z nim spotkanie! 
Takiej i podobnej treści telefony odbiera
my ostatnio w naszej redakcji.

Jeżeli zgłosi się do nas co najmniej 50 
chętnych na rozmowę z Żyrynowskim 
spróbujemy takie spotkanie zorganizo
wać. Czekamy na zgłoszenia.

❖
Bardzo ciekawie zapowiadają się bale 

lekarzy i jaworskich kupców. Lekarze 
zarezerwowali „Piwnicę Ratuszową” , ku
pcy natomiast zapowiedzieli balowanie w 
klubie „Parkowa”. Doniesiono nam, że 
wśród lekarzy nie zabraknie wojewódz
kiego lidera partii ludowej p. Józefa M„ 
choć chodzą słuchy, że w tym terminie 
będzie przebywał poza Jaworem. Gremial
nie, ponoć, na bal wybiorą się jaworscy 
pediatrzy ze swoją szefową na czele, oraz 
stomatolodzy.

Wśród kupców na balu będą najpraw
dopodobniej wszyscy, których nazwiska 
publikowaliśmy w związku ze zbliżający
mi się wyborami samorządowymi. Będzie 
ponoć mowa o taktyce wyborczej oraz o 
tym, jak przeforsować najwięcej kupców 
do miejskiej władzy.

❖
Tłok wśród kandydatów do fotela bur

mistrza w naszym mieście coraz większy. 
Pod koniec minionego tygodnia dotarła 
do nas wiadomość, że- jaworscy kupcy 
zaproponują na to stanowisko dwie kan
dydatury: pp. Marka S. i Jana S. Nato
miast działacze jaworskiego PC będą for
sowali kandydaturę Mariana P. Tak więc 
mamy już cztery kandydatury, a przecież 
przedwyborcze harce dopiero się rozpo
częły.

❖
Pewien jaworski biznesmen zatrudnił 

oniegdaj pracownika, o którym polecający 
go kolega powiedział, że jest to unikat.

— Co to znaczy — zastanawiał się nas 
biznesmen, niezbyt mocny w tajnikach 
mowy polskiej. Wreszcie sąsiad — żar- 
towniś podpowiedział mu, że unikat to 
ten, co... unika kobiet. — Acha, to teraz 
wiem także, co oznacza słowo „duplikat” 
— odparł zadowolony biznesmen.

*
Działa ponownie bufet w klubie roz

rywkowym „Parkowa” . Jednakże zapom
niano tam, że gorzałkę podaje się zimną, 
bowiem taka lepiej smakuje. A zamrażarki 
ponoć mają najlepsze w całym Jaworze...

Nasza zagadka: o jakim pojeździe naj
częściej ostatnio śnią osoby, zajmujące 
eksponowane stanowiska?

Czekamy na odpowiedzi. Wśród Czytel
ników, którzy trafnie odgadną naszą za
gadkę, rozlosujemy nagrodę — ciekawą 
książkę. w

Im trudniejsza jest sytuacja pewnej zna
czącej na miejscowym rynku firmy, tym 
częściej jej przedstawiciele dyskutują nad 
jej losem. Niby rzecz normalna, gdyby 
nie fakt, że za miejsce obrad wybrali 
sobie pewien lokal, znany z miłej i dys
kretnej obsługi i niezłej kuchni — do
nieśli nasi Czytelnicy, pracownicy tejże 
firmy.

Wydało się, że nasza pani Wiceburmistrz 
niezbyt uważnie czyta „Gazetę Jaworską” ! 
Jak nas bowiem poinformował dyrektor

braku kilku czołowych zawodników (Łu
kasik, Przerywacz, llicz, Ziemba, Kas
przak) nie powinno dojść do takiego bla- 
mażu bądź co bądź lidera 111 ligi, mają
cego aspiracje drugoligowca. Nasz zespół 
wystąpił w składzie: Aleksander Sykała, 
Norbert Olanin, Marek Nieć, Sławomir 
Pyznar, Krzysztof Ruszczak (od 45 min. 
Wojciech Zbróg), Adam Haczkiewicz (od 
45 min. Stanisław Chłopek), Dariusz Brzyk, 
Ireneusz Skulski, Sławomir Brzyk, Da
riusz Maziarz, (Piotr Smyk) i Roman Sze
liga.

Od poniedziałku Jaworzanie przebywają 
na obozie w Mieroszowie, a 4,5 i 6 lutego 
br. grać będą w turnieju zimowym w 
Wałbrzychu.
PIŁKARSKIE CIEKAWOSTKI
Aleksander llicz — ulubieniec jawor

skich kibiców popularny „Sasza” został 
szczęśliwym ojcem! Jego żona Titina, u- 
rodziła mu córeczkę. Gratulujemy! W roz
mowie z kolegami „Sasza” nie ukrywał, 
iż dalej będzie dzielnie walczył. Jak się 
będzie spisywał, zobaczymy.

❖
Marek Przerywacz, czołowy piłkarz w 

teamie P. Bieniusiewicza, został żołnie
rzem zawodowym. Działacze Kuźni oba
wiają się, że może go przejąć klub w oj
skowy. Koledzy z drużyny zaś twierdzą, 
że wiedza i ranga wojskowa Marka mo
że się przydać w skarceniu niejednego 
„kota”.

❖
Grający niegdyś w Jaworze Waldemar 

Milewski — znany zwłaszcza starszym 
kibicom — zwrócił się do jaworskiego klu
bu z propozycją gry. Ostatnio piłkarz ten 
przebywał w Szwecji, a wcześnej grał w 
klubach I i Ii-ligowych. Czy sternicy klu
bu skorzystają z usług tego piłkarza — 
zobaczymy. Jeśli znajdzie się sponsor, po
wiadają w klubie, to kto wie, czy wiosną 
tego roku nie wybiegnie na boiska w 
barwach jaworskiego zespołu.

♦
Dwa pewne zwycięstwa 3:0 i 3:1 od

niosły siatkarki Olimpii Jawor w meczach 
we własnej hali z Kanią Gostyń. Jak po- 
informawał wiceprezes klubu p. Stani
sław Dziak, nasze panie zagrały jak z 
nut, i nikt nie miał wątpliwości, która 
drużyna jest lepsza. Oby tak dalej.

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PKS p. 
Jan Trawicki, nie wiedziała, że na stacji 
PKS-u w Jaworze zainstalowano nowe, 
czytelne i estetyczne rozkłady jazdy, o 
czym pisaliśmy w swoim czasie, chwaląc 
za szybką reakcję na postulaty podróż
nych pana dyrektora i władze miejskie 
(za pomoc w tym przedsięwzięciu).

♦♦♦
Spotyka się dwóch jaworskich biznes

menów. W jaki sposób regulujesz swoje 
należności — pyta jeden. — Czy płacisz 
za towary czekami? — Nie — odpowiada 
— nie stosuję. czeków. — Dlaczego? — 
pyta kolega. — Czeki trzeba podpisywać, 
a ja nie nauczyłem się pisać... Zresztą 
gdybym umiał pisać, zostałbym redakto
rem w jaworskim miesięczniku...

Listy sygnały  
opinie...

26.01. zgłosiłem się do jaworskiego 
MOPS-u po pomoc finansową na zakup 
drogich leków. Jestem na zasiłku dla bez
robotnych i nie stać mnie na zapłacenie 
za tak drogie lekarstwa. Niestety, pora
dzono mi, żeby leki wykupiła za mnie 
matka — rencistka, która sama ledwo 
wiąże koniec z końcem. Zastanawiam się, 
komu ta pomoc się należy: ludziom, któ
rzy rzeczywiście znajdują się w trudnej 
sytuacji życiowej, czy też nałogowym al
koholikom, nierobom i degeneratom...

Chwalicie wymianę szyldu na Domu 
Małych Dzieci przy ul. Piastowskiej. Gdzie 
tam, od kilku tygodni znów wisi stary, 
zardzewiały.

W ODPOWIEDZI NA ZŁOŚLIWĄ UWAGĘ 
Korzystając z prawa repliki, w odpowie

dzi na złośliwą moim zdaniem uwagę 
personalną zamieszczoną w waszej gazecie 
nr 2 z dnia 13 stycznia br.) pt. „Ważne 
dla wędkarzy” wyjaśniam, co następuje: 

Po pierwsze — corocznie nabywam for-
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KRONIKA <t!> <B>
P O L I C Y J N O - S A D O W A
14.01. br. o godz. 0.40 w Paszowicach 

wydarzył się wypadek drogowy. Przybyła 
na miejsce ekipa z KRP w Jaworze usta
liła, iż poruszający się z nadmierną pręd
kością samochód osobowy AUDI wpadł w 
poślizg, przejechał przez koryto rzeki i, 
koziołkując, zatrzymał się przy zabudo
waniach gospodarczych.

W wyniku wypadku śmierć poniósł pa
sażer pojazdu, a pasażerka została umie
szczona z obrażeniami w szpitalu. 27.01.br. 
na wniosek KRP w Jaworze Prokurator 
Rejonowy zastosował środek zapobiegaw
czy w postaci tymczasowego aresztowa
nia wobec sprawcy wypadku, J.P., za 
przestępstwo z art. 145 § 3 k.k. w zw. z 
art. 145 § 2 k.k.

17.01. br. o godz. 5.45 KRP w Jaworze 
została powiadomiona o włamaniu do 
sklepu przemysłowego w m. Sokola. Jak 
ustalono, sprawcy zabrali armaturę ła
zienkową, szampony, proszki do prania 
i innego rodzaju artykuły przemysłowe 
wartości około 40 min zł. Postępowanie w 
tej sprawie prowadzi KRP w Jaworze.

\ł<_

SUSZYŁO?
21.01.br. o godz. 8.00 KRP w Jaworze zo
stała powiadomiona o kradzieży... konwi 
z 20 1 mleka na szkodę jednego z jawor
skich przedszkoli. W wyniku podjętych 
czynności ustalono, że kradzieży dokonali 
R.S. i G.P. Dalsze postępowanie w tej 
sprawie prowadzi KRP w Jaworze.

malne zezwolenie na połów ryb na „Ja
worniku” (takt do sprawdzenia w księ
gowości — za 1994 r. KP nr 3/94). Oka
zywanie każdorazowo zezwolenia po wie
lokrotnym sprawdzeniu jest bezcelowe, i 
potraktowanie mojej osoby jako upra
wiającej kłusownictwo jest niczym nie 
uzasadnione.

Po wtóre — warto też wiedzieć o za
chowaniu elementarnych zasad w czasie 
kontroli, a to: przedstawienie się osoby 
kontrolującej, okazanie odpowiedniego u- 
poważnienia,. zachowania się w sposób 
układny - bez nerwów, wyrażania się w 
sposób parlamentarny itp. Warto też wie
dzieć, że jednoosobowo nie należy depo
nować sprzętu wędkarskiego i to bez wy
dania odpowiedniego pokwitowania co do 
jego stanu i wartości.

Po trzecie — przy okazji nasuwa się 
pytanie — po co zainstalowano na wej
ściu zasadniczym labirynt. Czy po to, 
by skutecznie uniemożliwić wejście na O- 
środek osobom niepełnosprawnym, ciężar
nym kobietom, czy też matce z dzieckiem 
na wózku (jazda rowerami, to przypadki 
sporadyczne). A może warto w ramach 
walki ze schodami usunąć przynajmniej 
jeden element labiryntu?

Po czwarte — z uwagi na to, że nie ja, 
ale mnie wezwano do tablicy, to łza się 
w oku kręci na wspomnienie, jak w nie 
tak odległej przeszłości Ośrodek schlud
nie, czysto wyglądał teren Ośrod
ka i jego wyposażenie. Obecnie upadabnia 
się do dzikiego wysypiska. Sprawia to 
wrażenie, jakby brakowało tu gospodarza.

K. GDOWSKI

Skład Opalu i Materiałów 
Budowlanych 

Firma „DOMAT”
Jawor, ul. Dworcowa 7 

oferuje do sprzedaży 
9 węgiel od 1.450.000 zł 
•  koks od 2.320.000 do 2.400.000 zł 
9  oraz prowadzimy sprzedaż ma

teriałów budowlanych i artyku
łów sanitarnych

556r-94

Solidna firma budowlana poszu
kuje zleceń na układanie glazury 
i terakoty. Firma swoje usługi 
świadczy bardzo tanio! Zlecenia pro
simy kierować na adres redakcji 
„G.J.” .
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